

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie
Grosu"s.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-6
Ventilare**

Valoarea de deviz 670 451,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 100 - 250mm	m2	66,0000	490,343 192,780	32 362,654 12 723,480
2	VA02B1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700mm	m2	136,4000	532,407 117,810	72 620,326 16 069,284
3	VA11B	Piesa speciala (reductie), din tabla neagra de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400 - 700 mm	m2	8,0000	698,358 202,980	5 586,864 1 623,840
4	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Otel pentru fixare)	kg	130,0000	48,415 15,300	6 293,983 1 989,000
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite	buc	3,0000	348,900 25,500	1 046,700 76,500

1	2	3	4	5	6	7
		si montate in zidarie (P 250x150)				
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 150x150)	buc	1,0000	352,900 25,500	352,900 25,500
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 200x200)	buc	6,0000	362,900 25,500	2 177,400 153,000
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 250x250)	buc	8,0000	372,900 25,500	2 983,200 204,000
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 400x200)	buc	9,0000	392,900 25,500	3 536,100 229,500
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор вытяжной φ=100 мм)	buc	6,0000	632,900 25,500	3 797,400 153,000
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор вытяжной φ=160 мм)	buc	4,0000	652,900 25,500	2 611,600 102,000
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de transfer 300x150)	buc	13,0000	452,900 25,500	5 887,700 331,500
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de exterior cu jaluzele fixe 600x400)	buc	1,0000	332,900 25,500	332,900 25,500
14	VB28B	Deflector circular cu perimetrul 250 mm	buc	2,0000	1 449,001 469,200	2 898,002 938,400
15	VB25F	Anemostat circular spatial (Nodul trecere prin acoperis d=250 mm)	buc	2,0000	746,558 401,370	1 493,116 802,740
		<i>Total</i>	Lei			143 980,845

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurare sociala	24 %			8 507,339
		Transportarea materialelor	10 %			10 805,984
		Total				163 294,168
		Cheltuieli de regie	14,5 %			23 677,655
		Total				186 971,823
		Beneficiu de deviz	6 %			11 218,309
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				198 190,132 35 447,244
		2. Lucrari de montare				
16	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h	buc	1,0000	3 283,296 2 893,740	3 283,296 2 893,740
17	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm (Motoare electrice)	buc	2,0000	239,458 222,360	478,916 444,720
18	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Conexiuni flexibili de racordare)	buc	4,0000	440,561 248,880	1 762,245 995,520
19	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg - Incalzitor pe apa incorporat	buc	1,0000	608,316 505,920	608,316 505,920
20	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (Filtrele din clasa F7 pt. introducere si clasa M5 pt. evacuare)	buc	2,0000	1 337,300 696,150	2 674,600 1 392,300
21	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm - Anulator de zgomot LDR 500x300 L=1000mm	buc	2,0000	83,550 56,100	167,100 112,200
22	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	2,0000	1 222,177 176,970	2 444,354 353,940

1	2	3	4	5	6	7
		(Clapete de inchidere automata cu electromotor)				
23	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic (Ventilator tip canal circular)	buc	3,0000	1 454,726 1 109,250	4 364,177 3 327,750
24	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm (Motoare electrice)	buc	3,0000	239,458 222,360	718,374 667,080
25	ID05E	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 160 mm (Clapeta anti-retur circular d=160 mm)	buc	3,0000	770,040 76,500	2 310,120 229,500
		<i>Total</i>	Lei			18 811,498
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			2 621,441
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			713,793
		<i>Total</i>				22 146,732
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			8 301,229
		<i>Total</i>				30 447,961
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 826,878
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				32 274,839 10 922,670
		3. Utilaj				
26		Unitate de refulare-aspiratie cu recuperator	buc	1,0000	250 000,000 0,000	250 000,000 0,000
27		Motoare electrice	buc	1,0000	4 800,000 0,000	4 800,000 0,000
28		Conexiuni flexibili de racordare	buc	4,0000	380,000 0,000	1 520,000 0,000
29		Conexiuni flexibili de racordare	buc	1,0000	380,000 0,000	380,000 0,000
30		Filtrele din clasa F7 pt. introducere si clasa M5 pt. evacuare	buc	2,0000	1 486,000 0,000	2 972,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
31		Anulator de zgomot LDR 500x300 L=1000mm	buc	2,0000	2 890,000 0,000	5 780,000 0,000
32		Clapete de inchidere automata cu electromotor si unitate de control	buc	2,0000	740,000 0,000	1 480,000 0,000
33		Ventilator tip canal circular	buc	3,0000	14 200,000 0,000	42 600,000 0,000
34		Motoare electrice pt.ventilator	buc	3,0000	2 640,000 0,000	7 920,000 0,000
35		Clapeta anti-retur circular d=160 mm	buc	3,0000	2 300,000 0,000	6 900,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			324 352,000
		<i>Depozitarea materialelor</i>	1,2 %			3 892,224
		Total Utilaj Inclisiv salariu				328 244,224

		Total	Lei	558 709,18
		TVA	20 %	111 741,84
		Total deviz: Inclisiv salariu		670 451,02 46 369,91

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Nimoreni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Complex Sportiv Gimnaziul "Mitropolit
Gurie Grosu"s.Nimoreni** **Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 100 - 250mm	m2			490,343 192,780
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	51,00	192,78
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	28,00	22,62
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	8,00	0,08
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	36,00	0,44
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	45,00	0,77
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	28,00	35,35
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	8,00	0,24
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	26,00	0,79
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,64
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	26,00	0,79
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	48,00	227,86
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,40	2,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
2	VA02B1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700mm	m2			532,407 117,810
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,3100	51,00	117,81
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	8,00	0,08
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	36,00	1,64
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	45,00	2,18
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,36
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	28,00	38,18
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	8,00	0,24
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	26,00	0,16
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,60	9,70
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	26,00	1,05
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	48,00	349,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,25	4,04
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,40	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,00	1,40
3	VA11B	Piesa speciala (reductie), din tabla neagra de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400 - 700 mm	m2			698,358 202,980
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,9800	51,00	202,98
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,2000	28,00	117,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	8,00	0,08
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	38,00	0,68
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2400	45,00	10,80
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	8,00	0,24
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	26,00	0,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	26,00	3,12
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,3000	28,00	352,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,50
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
4	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de	kg			48,415

1	2	3	4	5	6	7
		sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Otel pentru fixare)				15,300
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	8,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	2,20	0,13
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	28,00	29,18
	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0200	38,00	0,76
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	320,00	0,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	8,00	0,16
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	26,00	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 250x150)	buc			348,900 25,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	281123630620005	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (P 250x150)	buc	1,0000	316,00	316,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 150x150)	buc			352,900 25,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	281123630620006	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (P 150x150)	buc	1,0000	320,00	320,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 200x200)	buc			362,900 25,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	281123630620007	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (P 200x200)	buc	1,0000	330,00	330,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 250x250)	buc			372,900 25,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	281123630620008	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (P 250x250)	buc	1,0000	340,00	340,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (P 400x200)	buc			392,900 25,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	281123630620009	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (P 400x200)	buc	1,0000	360,00	360,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор вытяжной φ=100 мм)	buc			632,900 25,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	281123630620010	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Диффузор вытяжной φ=100 мм)	buc	1,0000	600,00	600,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор вытяжной φ=160 мм)	buc			652,900 25,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53

1	2	3	4	5	6	7
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	281123630620011	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Диффузор вытяжной φ=160 мм)	buc	1,0000	620,00	620,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de transfer 300x150)	buc			452,900 25,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	281123630620012	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Grila de transfer 300x150)	buc	1,0000	420,00	420,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de exterior cu jaluzele fixe 600x400)	buc			332,900 25,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	281123630620013	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Grila de exterior cu jaluzele fixe 600x400)	buc	1,0000	300,00	300,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
14	VB28B	Deflector circular cu perimetrul 250 mm	buc			1 449,001 469,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,2000	51,00	469,20
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1400	28,00	3,94
	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,5700	28,00	16,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	8,00	1,37
	2873114700153	Cablu simplu 1x7 140 kgf d=4 b zn	kg	1,0000	32,00	32,16
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	2,20	4,42
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,4100	28,00	67,82
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1070	38,00	4,09
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	45,00	1,81
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	320,00	1,94
	2710603417101	Otel rotund calibrat D = 9 mm	kg	0,1900	28,00	5,35
	2710603417424	Otel rotund calibrat D = 10,5 mm	kg	0,4400	28,00	12,38
	2710603418090	Otel rotund calibrat D = 20 mm	kg	0,1840	28,00	5,18
	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,2800	28,00	7,88
	2710603401449	Otel rotund laminat la cald dn 18 mm	kg	0,0300	28,00	0,84
	2710603401815	Otel rotund laminat la cald dn 20 mm	kg	0,0250	28,00	0,70
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0740	28,00	2,08
	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,2400	28,00	6,75
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	8,00	0,36
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	1,0000	1,20	1,21
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0000	0,45	3,62
	2874125891868	Splint 2,3 x 16	kg	0,0010	42,00	0,04
	2874125892123	Splint 3,7 x 18	kg	0,0040	42,00	0,17
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	26,00	7,84
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0200	45,00	0,90
	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,0200	45,00	0,90
	2710403607184	Tabla groasa de 6mm	kg	0,0320	45,00	1,45
	2710403606764	Tabla groasa de 5 mm	kg	0,0480	45,00	2,17
	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,4700	45,00	699,63
	2722103210539	Teava const f.s. tr. 32 x 4	m	0,0800	67,00	5,39
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0000	0,20	1,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	2,0000	0,45	0,90
	2874115883621	Saiba prec. plata pt. met a M 20	buc	2,0000	6,00	12,06
	2874115800792	Surub cap hexagonal M 10 x 40 gr.5.8	buc	1,0000	2,50	2,51
	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0000	0,50	4,02
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0000	4,50	54,27
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	15,00	4,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,00	1,40
15	VB25F	Anemostat circular spatial (Nodul trecere prin acoperis d=250 mm)	buc			746,558 401,370
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,8700	51,00	401,37
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	48,00	12,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,3000	26,00	7,80
	2744127311264	Cositor aliaj	kg	0,1500	26,00	3,90
	2710603416810	Otel rotund calibrat D = 2 mm	kg	0,0780	28,00	2,18
	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,3000	28,00	8,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,60	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,2100	40,00	8,40
	2710703516050	Profil U ar.eg.tr.rece 40 x 16 x 1.5	kg	0,2220	28,00	6,22
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	0,5640	48,00	27,07
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	5,4420	48,00	261,22
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,40	0,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3600	15,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		2. Lucrari de montare				
16	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h	buc			3 283,296 2 893,740
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	51,00	2 893,74
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	28,00	14,07
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,20	3,32
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	36,00	9,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	45,00	6,78
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,20	72,36
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,60	4,82
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	2,20	35,38
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	2,00	120,60
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	4,50	72,36
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,60	4,82
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	15,00	6,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	80,00	40,00
17	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm (Motoare electrice)	buc			239,458 222,360
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	51,00	222,36
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	32,00	16,48
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	10,00	0,62
18	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (Conexiuni flexibile de racordare)	buc			440,561 248,880
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	51,00	248,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,20	3,31
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	38,00	11,42
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	6,00	48,10
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	16,00	128,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
19	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg - Incalzitor pe apa incorporat	buc			608,316 505,920
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	51,00	505,92
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,20	1,10
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	38,00	1,91
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,26
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	1,20	21,71
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	2,40	43,42
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	80,00	24,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	80,00	8,00
20	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (Filtrele din clasa F7 pt. introducere si clasa M5 pt. evacuare)	buc			1 337,300 696,150
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	51,00	696,15
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	26,00	52,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,20	2,20
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	38,00	3,80
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	45,00	0,90
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	28,00	560,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	15,00	2,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	80,00	20,00
21	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm - Anulator de zgomot LDR 500x300 L=1000mm	buc			83,550 56,100
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	51,00	56,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,60	10,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,20	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,60	10,80
22	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Clapete de inchidere automata cu electromotor)	buc			1 222,177 176,970
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4700	51,00	176,97
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,0220	48,00	1,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	8,00	1,44
	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,4100	28,00	67,48
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	40,00	0,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	45,00	1,12
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,2400	28,00	6,72
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0930	28,00	2,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0240	8,00	0,19
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,40	1,60
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,0000	0,60	12,00
	2874112874115	Prezon M 6 x 30 mm	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	26,00	4,68
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0280	45,00	1,26
	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	17,2700	45,00	777,15
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	1,7200	45,00	77,40
	2710403606764	Tabla groasa de 5 mm	kg	1,1900	45,00	53,55
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	38,00	5,70
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	18,0000	0,25	4,50
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874115810084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,40	6,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	15,00	3,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
23	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic (Ventilator tip canal circular)	buc			1 454,726 1 109,250
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	51,00	1 109,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	8,00	1,77
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	36,00	5,43
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	8,00	1,45
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,80	38,59
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	26,00	4,70
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	28,00	5,63
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	1,60	35,38
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,80	47,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	80,00	104,00
24	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm (Motoare electrice)	buc			239,458 222,360
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	51,00	222,36
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	32,00	16,48
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	10,00	0,62
25	ID05E	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 160 mm (Clapeta anti-retur circular d=160 mm)	buc			770,040 76,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	51,00	76,50
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	100,00	200,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0300	10,00	0,30
	2874115802520	Surub cap hexagonal precis M 20 x 60 gr. 8.8 S 4272	buc	16,0000	16,00	256,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	16,0000	6,00	96,00
	2874125881411	Saiba plata M 22	buc	16,0000	6,00	96,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2600	48,00	12,48
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	8,00	4,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,6400	8,00	13,12
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,5200	26,00	13,52
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0550	24,00	1,32
		3. Utilaj				
26		Unitate de refulare-aspiratie cu recuperator	buc			250 000,000 0,000
	0004526	Unitate de refulare-aspiratie cu recuperator	buc	1,0000	250 000,00	250 000,00

1	2	3	4	5	6	7
27		Motoare electrice	buc			4 800,000 0,000
	0004527	Motoare electrice	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
28		Conexiuni flexibile de racordare	buc			380,000 0,000
	0004528	Conexiuni flexibile de racordare	buc	1,0000	380,00	380,00
29		Conexiuni flexibile de racordare	buc			380,000 0,000
	0004528	Conexiuni flexibile de racordare	buc	1,0000	380,00	380,00
30		Filtrele din clasa F7 pt. introducere si clasa M5 pt. evacuare	buc			1 486,000 0,000
	0004530	Filtrele din clasa F7 pt. introducere si clasa M5 pt. evacuare	buc	1,0000	1 486,00	1 486,00
31		Anulator de zgomot LDR 500x300 L=1000mm	buc			2 890,000 0,000
	0004531	Anulator de zgomot LDR 500x300 L=1000mm	buc	1,0000	2 890,00	2 890,00
32		Clapete de inchidere automata cu electromotor si unitate de control	buc			740,000 0,000
	0004532	Clapete de inchidere automata cu electromotor si unitate de control	buc	1,0000	740,00	740,00
33		Ventilator tip canal circular	buc			14 200,000 0,000
	0004533	Ventilator tip canal circular	buc	1,0000	14 200,00	14 200,00
34		Motoare electrice pt.ventilator	buc			2 640,000 0,000
	0004534	Motoare electrice pt.ventilator	buc	1,0000	2 640,00	2 640,00
35		Clapeta anti-retur circular d=160 mm	buc			2 300,000 0,000
	0004535	Clapeta anti-retur circular d=160 mm	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Profact Construct
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria satului Nimoreni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie
Grosu"s.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-6
Ventilare**

Valoarea de deviz 670 451,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-6:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	23,9700	51,00	1 222,470
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,5000	51,00	229,500
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	857,4140	51,00	43 728,114
4.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	21,8000	51,00	1 111,800
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5300	51,00	78,030
		Total manopera				46 369,91

Materiale:

1.	0004526	Unitate de refulare-aspiratie cu recupirator	buc	1,0000	250 000,00	250 000,000
2.	0004527	Motoare electrice	buc	1,0000	4 800,00	4 800,000
3.	0004528	Conexiuni flexibili de racordare	buc	5,0000	380,00	1 900,000
4.	0004530	Filtrele din clasa F7 pt. introducere si clasa M5 pt. evacuare	buc	2,0000	1 486,00	2 972,000
5.	0004531	Anulator de zgomot LDR 500x300 L=1000mm	buc	2,0000	2 890,00	5 780,000
6.	0004532	Clapete de inchidere automata cu electromotor si unitate de control	buc	2,0000	740,00	1 480,000
7.	0004533	Ventilator tip canal circular	buc	3,0000	14 200,00	42 600,000
8.	0004534	Motoare electrice pt.ventilator	buc	3,0000	2 640,00	7 920,000
9.	0004535	Clapeta anti-retur circular d=160 mm	buc	3,0000	2 300,00	6 900,000
10.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2726	320,00	87,232
11.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0900	10,00	0,900
12.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1650	24,00	3,960
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3090	10,00	3,090
14.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	10,1372	45,00	456,175
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,6000	26,00	119,600
16.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	2,8584	26,00	74,319
17.	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	40,0000	28,00	1 120,000
18.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	2,5750	32,00	82,400
19.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,6030	28,00	16,884

20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,4590	8,00	91,672
21.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,4169	38,00	167,843
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	13,6196	8,00	108,957
23.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,3000	38,00	11,400
24.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	7,7027	36,00	277,296
25.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,4200	40,00	16,800
26.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,5440	48,00	26,112
27.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,7800	48,00	37,440
28.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0300	40,00	1,200
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	21,8576	2,20	48,086
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,5000	2,20	56,100
31.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	100,8000	28,00	2 822,400
32.	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	31,0947	45,00	1 399,262
33.	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	34,5400	45,00	1 554,300
34.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0560	45,00	2,520
35.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0402	45,00	1,809
36.	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,0402	45,00	1,809
37.	2710403606764	Tabla groasa de 5 mm	kg	2,4765	45,00	111,443
38.	2710403607184	Tabla groasa de 6mm	kg	0,0643	45,00	2,893
39.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	3,4400	45,00	154,800
40.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	324,1860	48,00	15 560,928
41.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	991,9008	48,00	47 611,238
42.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,1280	48,00	54,144
43.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5025	28,00	14,070
44.	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	1,1457	28,00	32,080
45.	2710603401449	Otel rotund laminat la cald dn 18 mm	kg	0,0603	28,00	1,688
46.	2710603401815	Otel rotund laminat la cald dn 20 mm	kg	0,0502	28,00	1,406
47.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,3347	28,00	9,372
48.	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,4824	28,00	13,507
49.	2710603416810	Otel rotund calibat D = 2 mm	kg	0,1560	28,00	4,368
50.	2710603417101	Otel rotund calibat D = 9 mm	kg	0,3819	28,00	10,693
51.	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	1,1628	28,00	32,558
52.	2710603417424	Otel rotund calibat D = 10,5 mm	kg	0,8844	28,00	24,763
53.	2710603418090	Otel rotund calibat D = 20 mm	kg	0,3698	28,00	10,354
54.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,4800	28,00	13,440
55.	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	4,8200	28,00	134,960
56.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	269,3064	28,00	7 540,579
57.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	135,4704	28,00	3 793,171
58.	2710703516050	Profil U ar.eg.tr.rece 40 x 16 x 1.5	kg	0,4440	28,00	12,432
59.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	4,8441	28,00	135,635
60.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	87,2094	28,00	2 441,863
61.	2722103210539	Teava const f.s. tr. 32 x 4	m	0,1608	67,00	10,774
62.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	12,5813	26,00	327,114
63.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,5600	26,00	40,560
64.	2744127311264	Cositor aliaj	kg	0,3000	26,00	7,800

65.	281123630620005	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (P 250x150)	buc	3,0000	316,00	948,000
66.	281123630620006	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (P 150x150)	buc	1,0000	320,00	320,000
67.	281123630620007	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (P 200x200)	buc	6,0000	330,00	1 980,000
68.	281123630620008	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (P 250x250)	buc	8,0000	340,00	2 720,000
69.	281123630620009	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (P 400x200)	buc	9,0000	360,00	3 240,000
70.	281123630620010	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Диффузор вытяжной φ=100 мм)	buc	6,0000	600,00	3 600,000
71.	281123630620011	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Диффузор вытяжной φ=160 мм)	buc	4,0000	620,00	2 480,000
72.	281123630620012	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Grila de transfer 300x150)	buc	13,0000	420,00	5 460,000
73.	281123630620013	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Grila de exterior cu jaluzele fixe 600x400)	buc	1,0000	300,00	300,000
74.	2873114700153	Cablu simplu 1x7 140 kgf d=4 b zn	kg	2,0100	32,00	64,320
75.	2874112874115	Prezon M 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,000
76.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,00	2,000
77.	2874115800792	Surub cap hexagonal M 10 x 40 gr.5.8	buc	2,0100	2,50	5,025
78.	2874115802520	Surub cap hexagonal precis M 20 x 60 gr. 8.8 S 4272	buc	48,0000	16,00	768,000
79.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	2,0000	3,00	6,000
80.	2874115810084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	8,0000	1,50	12,000
81.	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	16,0800	0,50	8,040
82.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2 690,1940	0,40	1 076,078
83.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	36,0000	0,60	21,600
84.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0400	0,60	4,824
85.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	66,3300	1,60	106,128
86.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	78,3900	1,80	141,102
87.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,3000	2,00	120,600
88.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0900	2,40	43,416
89.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	40,2000	4,50	180,900
90.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	32,0640	16,00	513,024
91.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	32,0640	6,00	192,384
92.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,40	3,200
93.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	16,0800	0,45	7,236
94.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	144,7200	0,80	115,776
95.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	48,0000	6,00	288,000
96.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	80,4000	1,20	96,480
97.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0800	2,20	35,376
98.	2874115883621	Saiba prec. plata pt. met a M 20	buc	4,0200	6,00	24,120
99.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	54,0800	0,20	10,816
100.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	2 688,1840	0,25	672,046

101.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0200	0,45	1,809
102.	2874125881411	Saiba plata M 22	buc	48,0000	6,00	288,000
103.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	1,1021	45,00	49,595
104.	2874125891868	Splint 2,3 x 16	kg	0,0020	42,00	0,084
105.	2874125892123	Splint 3,7 x 18	kg	0,0080	42,00	0,336
106.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2 740,2240	0,60	1 644,134
107.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	2,0000	0,80	1,600
108.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	7,6500	42,00	321,300
109.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	6,0000	100,00	600,000
110.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,6442	5,00	18,221
Total materiale de construcții						439 549,77

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	80,00	24,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,7280	20,00	294,560
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,0000	80,00	400,000
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	13,7400	15,00	206,100
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,7500	400,00	300,000
Total utilaje de construcții						1 224,66

Total	Lei	558 709,18
TVA	20 %	111 741,84

Total deviz: **670 451,02**

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Nimoreni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie
Grosu"s.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-5
Semnalizare de incendiu**

Valoarea de deviz 121 673,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20)	buc	1,0000	856,200 816,000	856,200 816,000
2	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Panou repetor LCD pentru centrala)	10 buc	1,0000	702,760 663,000	702,760 663,000
3	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu)	buc	1,0000	745,100 714,000	745,100 714,000
4	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Baterii acumulatori)	buc	2,0000	448,804 408,000	897,608 816,000
5	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Modul cu releu)	buc	2,0000	102,000 102,000	204,000 204,000
6	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop,	buc	31,0000	407,890 102,000	12 644,600 3 162,000

1	2	3	4	5	6	7
		de lumina in executare normala (Detector optic de fum)				
7	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Detector liniar de fum)	buc	3,0000	323,600 102,000	970,800 306,000
8	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (Baza de montarea pentru detector)	buc	31,0000	151,122 17,850	4 684,795 553,350
9	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Declansator manual de semnalizare incendiu)	buc	6,0000	376,100 102,000	2 256,600 612,000
10	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Informatori sonoro-vizual: in exterior (Dispozitiv optico-sonor de alarma, de exterior)	buc	1,0000	205,154 204,000	205,154 204,000
11	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (Baza de montarea pentru dispozitiv optico-sonor de alarma)	buc	4,0000	20,970 17,850	83,880 71,400
12	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,6000	11 916,707 6 936,000	7 150,024 4 161,600
13		Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent la foc cu fire de cupru KOPKEH FRHF 1x2x0,8	m	400,0000	6,000 0,000	2 400,000 0,000
14		Cablu de alimentare de cupru 3x1,5	m	100,0000	16,000 0,000	1 600,000 0,000
15		Cablu de semnalizare incendiu RS-485 2x2x0,8	m	100,0000	7,000 0,000	700,000 0,000
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	4,5330	1 881,905 1 213,800	8 530,674 5 502,155
17		Tub PVC diam.16 mm	m	450,0000	2,200 0,000	990,000 0,000
18		Tub PVC diam.40 mm	m	3,3000	8,500 0,000	28,050 0,000
19	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat,	set	1,0000	7 509,750	7 509,750

1	2	3	4	5	6	7
		capacitate, kW: 1 (Radio emitor)			1 667,700	1 667,700
20		Rezistor	buc	6,0000	450,000 0,000	2 700,000 0,000
21	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П" (Материал крепления)	t	0,0080	76 374,250 13 617,000	610,994 108,936
		<i>Total</i>	Lei			56 470,989
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			4 694,914
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			3 181,983
		<i>Total</i>				64 347,886
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			14 867,227
		<i>Total</i>				79 215,113
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 752,907
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				83 968,020 19 562,141
		2. Utilaj				
22		Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20 (SmartLine020-4)	buc	1,0000	2 200,000 0,000	2 200,000 0,000
23		Panou repetor LCD pentru centrala (SmartLetUsee/LCD-Lite)	buc	1,0000	3 150,000 0,000	3 150,000 0,000
24		Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu (SmartLine/8z)	buc	1,0000	2 150,000 0,000	2 150,000 0,000
25		Baterii acumulatori	buc	2,0000	480,000 0,000	960,000 0,000
26		Modul cu releu	buc	2,0000	420,000 0,000	840,000 0,000
27		Dispozitiv optico-sonor de alarma, de exterior	buc	4,0000	1 450,000 0,000	5 800,000 0,000
28		Radio emitor	set	1,0000	2 120,000 0,000	2 120,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			17 220,000
		<i>Depozitarea materialelor</i>	1,2 %			206,640

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 426,640

		Total	Lei	101 394,63
		TVA	20 %	20 278,93
		Total deviz: Inclisiv salariu		121 673,56
				19 562,14

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Nimoreni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Complex Sportiv Gimnaziul "Mitropolit
Gurie Grosu"s.Nimoreni** **Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20)	buc			856,200 816,000
	1	Muncitor	h-om	16,0000	51,00	816,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	120,00	0,36
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	90,00	36,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0300	32,00	0,96
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	18,00	2,88
2	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Panou repetor LCD pentru centrala)	10 buc			702,760 663,000
	1	Muncitor	h-om	13,0000	51,00	663,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	120,00	0,24
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	90,00	36,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	32,00	0,64
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	18,00	2,88
3	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu)	buc			745,100 714,000
	1	Muncitor	h-om	14,0000	51,00	714,00
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00002	30 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0040	120,00	0,48
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	90,00	27,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0400	32,00	1,28
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	18,00	2,34
4	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Baterii acumulatori)	buc			448,804 408,000
	1	Muncitor	h-om	8,0000	51,00	408,00
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00002	30 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	120,00	0,46
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	90,00	36,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0380	32,00	1,22
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	18,00	3,13
5	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Modul cu releu)	buc			102,000 102,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	51,00	102,00
6	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fototelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Detector optic de fum)	buc			407,890 102,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	51,00	102,00
	0000006	Detector optic de fum	buc	1,0000	280,00	280,00
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00001	30 000,00	0,29
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	120,00	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	90,00	22,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0050	32,00	0,16
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	18,00	2,88
7	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fototelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Detector liniar de fum)	buc			323,600 102,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	51,00	102,00
	0000007	Detector liniar de fum	buc	1,0000	196,00	196,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	30 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	120,00	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	90,00	22,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	32,00	0,16
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	18,00	2,88
8	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (Baza de montarea pentru detector)	buc			151,122 17,850
	1	Muncitor	h-om	0,3500	51,00	17,85
	0000008	Baza de montarea pentru detector	buc	1,0000	130,00	130,00
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	45 000,00	0,87
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00001	42 000,00	0,41
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	100,00	0,15
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	30,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	15,00	1,80
9	10-08-002-02	Avertizoare "ПЧ" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Declansator manual de semnalizare incendiu)	buc			376,100 102,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	51,00	102,00
	0000009	Declansator manual de semnalizare incendiu	buc	1,0000	248,00	248,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	30 000,00	0,50
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	120,00	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	90,00	22,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	32,00	0,16
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	18,00	2,88
10	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Informatori sonoro-vizual: in exterior (Dispozitiv optico-sonor de alarma, de exterior)	buc			205,154 204,000
	1	Muncitor	h-om	4,0000	51,00	204,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	10,00	0,11
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ППТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0080	18,00	0,14
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЧЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	60,00	0,90
11	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (Baza de montarea pentru dispozitiv optico-sonor de alarma)	buc			20,970 17,850
	1	Muncitor	h-om	0,3500	51,00	17,85
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	45 000,00	1,12
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00001	42 000,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	100,00	0,15
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	30,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	15,00	1,80
12	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			11 916,707 6 936,000
	1	Muncitor	h-om	136,0000	51,00	6 936,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	32 000,00	10,67
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	26 000,00	260,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	48,00	15,84
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	30,00	21,00
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	18,00	12,60
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,2800	5,00	1,40
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	8,00	240,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЧЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	60,00	8,40
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilateral, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	80,00	2,80
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	200,00	2 204,00
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	11,0200	200,00	2 204,00
13		Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent la foc cu fire de cupru КОПКЕН	m			6,000

1	2	3	4	5	6	7
		FRHF 1x2x0,8				0,000
	0000013	Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent la foc cu fire de cupru KOPKEH FRHF 1x2x0,8	m	1,0000	6,00	6,00
14		Cablu de alimentare de cupru 3x1,5	m			16,000 0,000
	0000014	Cablu de alimentare de cupru 3x1,5	m	1,0000	16,00	16,00
15		Cablu de semnalizare incendiu RS-485 2x2x0,8	m			7,000 0,000
	0000015	Cablu de semnalizare incendiu RS-485 2x2x0,8	m	1,0000	7,00	7,00
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			1 881,905 1 213,800
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,00	1 213,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	54,49
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	36,00	7,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	280,00	30,80
17		Tub PVC diam.16 mm	m			2,200 0,000
	0000017	Tub PVC diam.16 mm	m	1,0000	2,20	2,20
18		Tub PVC diam.40 mm	m			8,500 0,000
	0000018	Tub PVC diam.40 mm	m	1,0000	8,50	8,50
19	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Radio emitator)	set			7 509,750 1 667,700
	1	Muncitor	h-om	32,7000	51,00	1 667,70
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetelui 6 mm	t	0,0032	45 000,00	144,00
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	36 000,00	115,20
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	26 000,00	2,60
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "B" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,0700	28 000,00	1 960,00
	1011521	Electrozi "342", diametru 5 mm	t	0,0008	42 000,00	33,60
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	42,00	67,20
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	46,00	55,20
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	45 000,00	810,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	30,00	36,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	18,00	7,20
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	4 500,00	202,50
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	12,00	48,00
	5	Masa utilajului	t	0,9500	1,00	0,95
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	3,00	1 080,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	45,00	54,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,7000	32,00	22,40
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	8,00	3,20
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	80,00	256,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	60,00	144,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	60,00	144,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	400,00	656,00
20		Rezistor	buc			450,000 0,000
	0000020	Rezistor	buc	1,0000	450,00	450,00

1	2	3	4	5	6	7
21	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П" (Материал крепления)	t			76 374,250 13 617,000
	1	Muncitor	h-om	267,0000	51,00	13 617,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	28 000,00	28 700,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	28 000,00	28 700,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	42 000,00	525,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	42,00	636,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	2,00	183,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	6,00	549,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	400,00	670,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	15,00	2 325,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	280,00	469,00
		2. Utilaj				
22		Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20 (SmartLine020-4)	buc			2 200,000 0,000
	000454122	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20 (SmartLine020-4)	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
23		Panou repetor LCD pentru centrala (SmartLetUsee/LCD-Lite)	buc			3 150,000 0,000
	000454123	Panou repetor LCD pentru centrala (SmartLetUsee/LCD-Lite)	buc	1,0000	3 150,00	3 150,00
24		Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu (SmartLine/8z)	buc			2 150,000 0,000
	000454124	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu (SmartLine/8z)	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00
25		Baterii acumulatori	buc			480,000 0,000
	000454125	Baterii acumulatori	buc	1,0000	480,00	480,00
26		Modul cu releu	buc			420,000 0,000
	000454126	Modul cu releu	buc	1,0000	420,00	420,00
27		Dispozitiv optico-sonor de alarma, de exterior	buc			1 450,000 0,000
	000454127	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de exterior	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
28		Radio emitor	set			2 120,000 0,000
	000464228	Radio emitor	set	1,0000	2 120,00	2 120,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Profact Construct
(functia, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria satului Nimoreni
(functia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie
Grosu"s.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-5
Semnalizare de incendiu**

Valoarea de deviz 121 673,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	383,5714	51,00	19 562,141
		Total manopera				19 562,14

Materiale:

1.	0000006	Detector optic de fum	buc	31,0000	280,00	8 680,000
2.	0000007	Detector liniar de fum	buc	3,0000	196,00	588,000
3.	0000008	Baza de montarea pentru detector	buc	31,0000	130,00	4 030,000
4.	0000009	Declansator manual de semnalizare incendiu	buc	6,0000	248,00	1 488,000
5.	0000013	Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent la foc cu fire de cupru KOPKEH FRHF 1x2x0,8	m	400,0000	6,00	2 400,000
6.	0000014	Cablu de alimentare de cupru 3x1,5	m	100,0000	16,00	1 600,000
7.	0000015	Cablu de semnalizare incendiu RS-485 2x2x0,8	m	100,0000	7,00	700,000
8.	0000017	Tub PVC diam.16 mm	m	450,0000	2,20	990,000
9.	0000018	Tub PVC diam.40 mm	m	3,3000	8,50	28,050
10.	0000020	Rezistor	buc	6,0000	450,00	2 700,000
11.	000454122	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20 (SmartLine020-4)	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
12.	000454123	Panou repetor LCD pentru centrala (SmartLetUsee/LCD-Lite)	buc	1,0000	3 150,00	3 150,000
13.	000454124	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu (SmartLine/8z)	buc	1,0000	2 150,00	2 150,000
14.	000454125	Baterii acumulatori	buc	2,0000	480,00	960,000
15.	000454126	Modul cu releu	buc	2,0000	420,00	840,000
16.	000454127	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de exterior	buc	4,0000	1 450,00	5 800,000
17.	000464228	Radio emitator	set	1,0000	2 120,00	2 120,000
18.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	45 000,00	144,000

19.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,0007	45 000,00	31,500
20.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0004	30 000,00	12,000
21.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0002	32 000,00	6,400
22.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	36 000,00	115,200
23.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0155	26 000,00	403,000
24.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0001	26 000,00	2,600
25.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Ст0", N 14	t	0,0700	28 000,00	1 960,000
26.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0011	42 000,00	46,200
27.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "БСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0082	28 000,00	229,600
28.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	42,00	67,200
29.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0525	100,00	5,250
30.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	46,00	55,200
31.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,1980	48,00	9,504
32.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	45 000,00	810,000
33.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0082	28 000,00	229,600
34.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	42 000,00	4,200
35.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,6200	30,00	48,600
36.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,4729	42,00	187,861
37.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0366	120,00	4,392
38.	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	18,00	7,200
39.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	11,9000	90,00	1 071,000
40.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	61,4742	2,00	122,948
41.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	61,4742	6,00	368,845
42.	1019787	Chit de etansare	kg	0,4200	18,00	7,560
43.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	4 500,00	202,500
44.	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	10,00	0,110
45.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,1680	5,00	0,840
46.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	12,00	48,000
47.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,9066	36,00	32,638
48.	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0525	30,00	1,575
49.	5	Masa utilajului	t	0,9500	1,00	0,950
50.	5009030	Flanse	10 buc	4,5330	10,00	45,330
51.	5009031	Scoabe	10 buc	30,3711	10,00	303,711
52.	5009061	Fisa de izolatie	buc	81,5940	1,00	81,594
53.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	3,00	1 080,000
54.	5009070	Racordari	10 buc	8,1594	10,00	81,594
55.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	45,00	54,000
56.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de	1000 m	0,0080	18,00	0,144

		protectie impotriva putrezirii, marca "IIPTO", sectiune 1x1,5 mm2				
57.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,3660	32,00	11,712
58.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,7000	32,00	22,400
59.	5420055	Vaselina tehnica	kg	18,4000	8,00	147,200
60.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	80,00	256,000
61.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JIC3ILJ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4990	60,00	149,940
62.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0210	80,00	1,680
63.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	60,00	144,000
		Total materiale de constructii				49 039,82

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5120	400,00	204,800
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	400,00	656,000
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	71,6214	10,00	716,214
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,6791	15,00	265,187
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	6,6120	200,00	1 322,400
6.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	6,6120	200,00	1 322,400
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	7,1980	18,00	129,564
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	21,9397	15,00	329,095
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5120	280,00	143,360
		Total utilaje de constructii				5 089,01

Total	Lei	101 394,63
TVA	20 %	20 278,93

Total deviz: **121 673,56**

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Nimoreni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie
Grosu"s.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-4
Incalzirea**

Valoarea de deviz 233 917,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de sanitare				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22C 500 - 500 mm	buc	1,0000	758,688 25,500	758,688 25,500
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22CV 500 - 500 mm	buc	2,0000	756,688 25,500	1 513,376 51,000
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22CV 500 - 1000 mm	buc	1,0000	1 168,688 25,500	1 168,688 25,500
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm tip 22C 500 - 1200 mm	buc	1,0000	1 412,934 33,150	1 412,934 33,150
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm tip 33C 600 - 1600 mm	buc	3,0000	2 685,934 33,150	8 057,802 99,450
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm tip 33CV 600 - 1200 mm	buc	7,0000	2 103,934 33,150	14 727,538 232,050
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500	buc	1,0000	4 293,934 33,150	4 293,934 33,150

1	2	3	4	5	6	7
		mm tip 33C 900 - 1200 mm				
8	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm tip 33C, 900 - 1600 mm	buc	1,0000	4 576,180 40,800	4 576,180 40,800
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Robinet de blocare DN1/2")	buc	14,0000	69,126 7,650	967,764 107,100
10	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	17,0000	150,200 5,100	2 553,400 86,700
11	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Termoregulator automat pt. radiator)	buc	10,0000	171,200 5,100	1 712,000 51,000
12	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc	6,0000	808,126 7,650	4 848,756 45,900
13	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Robinet partener cu functie limitare debitului si tub impuls in izolare)	buc	2,0000	135,126 7,650	270,252 15,300
14	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Robinet partener cu functie limitare debitului si tub impuls in izolare)	buc	2,0000	95,126 7,650	190,252 15,300
15	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm (Robinet cu sfera)	buc	6,0000	129,126 7,650	774,756 45,900
16	ID04B	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32 (Robinet cu sfera)	buc	2,0000	295,630 12,750	591,260 25,500
17	ID04B	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm	buc	2,0000	415,630 12,750	831,260 25,500

1	2	3	4	5	6	7
		(Vana fluture, otel)				
18	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (Kit supara automata de aerisire cu robinet 1/2")	buc	24,0000	39,200 5,100	940,800 122,400
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (Robinet de golire 1/2")	buc	20,0000	72,200 5,100	1 444,000 102,000
20	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv. (PEX-b)	m	75,0000	23,540 15,300	1 765,500 1 147,500
21	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (PEX-b)	m	75,0000	24,570 15,300	1 842,750 1 147,500
22	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 15mm	m	10,0000	49,925 17,850	499,250 178,500
23	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20mm	m	150,0000	64,336 20,400	9 650,400 3 060,000
24	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si	m	95,0000	74,506 24,480	7 078,070 2 325,600

1	2	3	4	5	6	7
		social-culturale, teava avind diametrul de 25mm				
25	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32mm	m	30,0000	99,322 28,560	2 979,660 856,800
26	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 40mm	m	20,0000	120,053 31,620	2 401,060 632,400
27	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la DN32mm TERMOFLEX шланг	m	255,0000	35,480 21,420	9 047,273 5 462,100
28	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	125,0000	39,730 11,730	4 966,250 1 466,250
29	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Regulator de by-pass DN25)	buc	1,0000	89,126 7,650	89,126 7,650
30	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm (Robinet cu 3 cai Dy-15)	buc	2,0000	510,420 63,750	1 020,840 127,500
31	IC36A	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Teava pentru drenaj)	m	15,0000	37,960 15,300	569,400 229,500
		<i>Total</i>	Lei			93 543,219
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			4 277,880

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	10 %			7 567,772
		Total				105 388,871
		Cheltuieli de regie	14,5 %			15 281,387
		Total				120 670,258
		Beneficiu de deviz	6 %			7 240,215
		Total Lucrari de sanitare Inclusiv salariu				127 910,473 17 824,500
		2. Lucrari de montare				
32	IB08B	Aeroterma de perete sau de tavan functionind cu apa calda, racordata cu flansa, avind puterea calorica de 8,1 - 19,0 kw	buc	3,0000	275,420 112,200	826,260 336,600
33	IC46A	Distribuito - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Colector cu 3 racorduri)	buc	2,0000	184,740 173,400	369,480 346,800
34	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm (Robinet de echilibrare)	buc	1,0000	9,126 7,650	9,126 7,650
35	ID04B	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm (Robinet de echilibrare)	buc	1,0000	15,630 12,750	15,630 12,750
36	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Perdea de aer cu incalzire electrica, cu telecomanda si control integrat)	buc	1,0000	650,133 505,920	650,133 505,920
37	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5	buc	4,0000	1 576,992 105,060	6 307,968 420,240
38	11-01-001-01	Constructii pentru instalare dispozitivelor, masa, kg, pina la: 1	buc	4,0000	585,060 26,520	2 340,240 106,080
39	IA11D f	Unitate de amestec pentru reglarea puterii si protectie anti-inghet la schimbator de caldura in set cu controler cu senzori	set	1,0000	881,900 382,500	881,900 382,500
40	IA23A	Filtru cu plasa pentru apa d=25	buc	1,0000	329,460	329,460

1	2	3	4	5	6	7
		mm			158,100	158,100
		<i>Total</i>	Lei			11 730,197
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			546,394
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			938,240
		<i>Total</i>				13 214,831
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 730,246
		<i>Total</i>				14 945,077
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			896,705
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				15 841,782 2 276,640
		3. Utilaj				
41		Aeroterma cu schimbatorul de caldura pe apa in set: ventilatorul axial, tablou de comanda cu montaj pe perete cu termostat si set de console de perete	buc	3,0000	2 243,000 0,000	6 729,000 0,000
42		Colector cu 3 racorduri	set	2,0000	1 284,000 0,000	2 568,000 0,000
43		Robinet de echilibrare d=25 mm	buc	1,0000	1 107,000 0,000	1 107,000 0,000
44		Robinet de echilibrare d=32 mm	buc	1,0000	1 373,000 0,000	1 373,000 0,000
45		Perdea de aer cu incalzire electrica, cu telecomanda si control integrat	set	1,0000	14 200,000 0,000	14 200,000 0,000
46		Manometru limita de masurare 0-0.5 MPa	buc	2,0000	107,000 0,000	214,000 0,000
47		Termometru in cadru de protectie	buc	2,0000	116,000 0,000	232,000 0,000
48		Unitate de amestec pentru reglarea puterii si protectie anti-inghet la schimbator de caldura in set cu controler cu senzori	set	1,0000	24 000,000 0,000	24 000,000 0,000
49		Filtru cu plasa pentru apa d=25 mm	buc	1,0000	149,000 0,000	149,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			50 572,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Depozitarea materialelor</i>	1,2 %			606,864
		Total Utilaj Inclisiv salariu				51 178,864

		Total	Lei	194 931,10
		TVA	20 %	38 986,22
		Total deviz:		233 917,32
		Inclisiv salariu		20 101,14

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Nimoreni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Complex Sportiv Gimnaziul "Mitropolit
Gurie Grosu"s.Nimoreni** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de sanitare				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22C 500 - 500 mm	buc			758,688 25,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	51,00	25,50
	282211570000001	Radiator tip 22C 500 - 500 mm	buc	1,0000	727,00	727,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	60,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	18,00	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22CV 500 - 500 mm	buc			756,688 25,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	51,00	25,50
	282211570000002	Radiator tip 22CV 500 - 500 mm	buc	1,0000	725,00	725,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	60,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	18,00	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22CV 500 - 1000 mm	buc			1 168,688 25,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	51,00	25,50
	282211570000003	Radiator tip 22CV 500 - 1000 mm	buc	1,0000	1 137,00	1 137,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	60,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	18,00	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm tip 22C 500 - 1200 mm	buc			1 412,934 33,150
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	51,00	33,15
	282211570000004	Radiator tip 22C 500 - 1200 mm	buc	1,0000	1 372,00	1 372,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	60,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	18,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm tip 33C 600 - 1600 mm	buc			2 685,934 33,150
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	51,00	33,15
	282211570000005	Radiator tip 33C 600 - 1600 mm	buc	1,0000	2 645,00	2 645,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	60,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	18,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm tip 33CV 600 - 1200 mm	buc			2 103,934 33,150
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	51,00	33,15
	282211570000006	Radiator tip 33CV 600 - 1200 mm	buc	1,0000	2 063,00	2 063,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	60,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	18,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm tip 33C 900 - 1200 mm	buc			4 293,934 33,150
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	51,00	33,15
	282211570000007	Radiator tip 33C 900 - 1200 mm	buc	1,0000	4 253,00	4 253,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	60,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	18,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
8	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm tip 33C, 900 - 1600 mm	buc			4 576,180 40,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	51,00	40,80
	282211570000008	Radiator tip 33C, 900 - 1600 mm	buc	1,0000	4 525,00	4 525,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	60,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	18,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Robinet de blocare DN1/2")	buc			69,126 7,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	287527420510009	Robinet de blocare DN1/2"	buc	1,0000	60,00	60,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	60,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	18,00	0,58
10	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			150,200 5,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	51,00	5,10
	291313450000010	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	1,0000	145,00	145,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	1,00	0,10
11	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Termoregulator automat pt. radiator)	buc			171,200 5,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	51,00	5,10
	291313450000011	Termoregulator automat pt. radiator Dn 1/4 "	buc	1,0000	166,00	166,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	1,00	0,10
12	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc			808,126 7,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	287527420510012	Robinet de trecere cu sfera DN20mm	buc	1,0000	799,00	799,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	60,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	18,00	0,58
13	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Robinet partener cu functie limitare debitului si tub impuls in izolare)	buc			135,126 7,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	287527420510013	Robinet partener cu functie limitare debitului si tub impuls in izolare DN15mm	buc	1,0000	126,00	126,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	60,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	18,00	0,58
14	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Robinet partener cu functie limitare debitului si tub impuls in izolare)	buc			95,126 7,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	287527420510014	Robinet partener cu functie limitare debitului si tub impuls in izolare DN20mm	buc	1,0000	86,00	86,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	60,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	18,00	0,58
15	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm (Robinet cu sfera)	buc			129,126 7,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	287527420510015	Robinet de trecere cu sfera DN25mm	buc	1,0000	120,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	60,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	18,00	0,58
16	ID04B	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32 (Robinet cu sfera)	buc			295,630 12,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	51,00	12,75
	287527420510016	Robinet de trecere cu sfera DN32mm	buc	1,0000	280,00	280,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	60,00	1,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	18,00	1,08
17	ID04B	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm (Vana fluture, otel)	buc			415,630 12,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	51,00	12,75
	287527420510017	Vana fluture, otel DN40mm	buc	1,0000	400,00	400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	60,00	1,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	18,00	1,08
18	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (Kit supara automata de aerisire cu robinet 1/2")	buc			39,200 5,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	51,00	5,10
	291313450000018	Kit supara automata de aerisire cu robinet DN 1/2"	buc	1,0000	34,00	34,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	1,00	0,10
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (Robinet de golire 1/2")	buc			72,200 5,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	51,00	5,10
	291313450000019	Robinet de golire DN 1/2"	buc	1,0000	67,00	67,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	1,00	0,10
20	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv. (PEX-b)	m			23,540 15,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	51,00	15,30
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena DN16mm, (PEX-b)	m	1,0300	8,00	8,24
21	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (PEX-b)	m			24,570 15,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	51,00	15,30
	252121671000021	Teava din polietilena sau polipropilena DN20mm, (PEX-b)	m	1,0300	9,00	9,27
22	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 15mm	m			49,925 17,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	51,00	17,85
	252121670100022	Teava din otel DN15mm	m	1,0150	31,00	31,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0350	8,00	0,28
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	28,00	0,14
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	26,00	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	8,00	0,11
23	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20mm	m			64,336 20,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	51,00	20,40
	252121670100023	Teava din otel DN20mm	m	1,0150	42,00	42,63
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	8,00	0,51
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	28,00	0,48
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	26,00	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	8,00	0,24
24	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin	m			74,506

1	2	3	4	5	6	7
		sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25mm				24,480
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	51,00	24,48
	252121670100024	Teava din otel DN25mm	m	1,0150	48,00	48,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	8,00	0,51
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	28,00	0,48
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	26,00	0,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	8,00	0,24
25	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32mm	m			99,322 28,560
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	51,00	28,56
	252121670100025	Teava din otel DN32mm	m	1,0150	68,00	69,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	8,00	0,69
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	28,00	0,67
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	26,00	0,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	8,00	0,30
26	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 40mm	m			120,053 31,620
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	51,00	31,62
	252121670100026	Teava din otel DN40mm	m	1,0150	85,00	86,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	8,00	0,84
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	28,00	0,84
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	26,00	0,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	8,00	0,40
27	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la DN32mm TERMOFLEX шланг	m			35,480 21,420
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	51,00	21,42
	33205173522327	Termoizolatie conducte DN32mm TERMOFLEX шланг	m	1,0300	13,00	14,06
28	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			39,730 11,730
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	28,00	28,00
29	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Regulator de by-pass DN25)	buc			89,126 7,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	287527420510029	Regulator de by-pass DN25mm	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	60,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	18,00	0,58
30	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm (Robinet cu 3 cai Dy-15)	buc			510,420 63,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	51,00	63,75
	287527420160030	Robinet cu 3 cai DN15mm	buc	1,0000	96,00	96,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	65,00	195,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	5,00	60,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	2,30	27,60
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	2,80	33,60
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	10,00	0,45
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0180	26,00	0,47
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	2 600,00	31,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	8,00	0,43
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	8,00	1,08
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	28,00	0,84
31	IC36A	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la	m			37,960 15,300

1	2	3	4	5	6	7
		20,0 mm, inclusiv. (Teava pentru drenaj)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	51,00	15,30
	252121671000031	Teava polipropilena (Teava pentru drenaj) DN20mm	m	1,0300	22,00	22,66
		2. Lucrari de montare				
32	IB08B	Aeroterma de perete sau de tavan functionind cu apa calda, racordata cu flansa, avind puterea calorica de 8,1 - 19,0 kw	buc			275,420 112,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	51,00	112,20
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	40,00	80,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0700	10,00	0,70
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	4,00	32,00
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	2,40	19,20
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	2,00	16,00
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0200	26,00	0,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	8,00	2,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,00	0,80
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1000	28,00	2,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	18,00	1,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
33	IC46A	Distribuitoare - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Colector cu 3 racorduri)	buc			184,740 173,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	51,00	173,40
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	28,00	0,84
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	60,00	7,50
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	60,00	3,00
34	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm (Robinet de echilibrare)	buc			9,126 7,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	60,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	18,00	0,58
35	ID04B	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm (Robinet de echilibrare)	buc			15,630 12,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	51,00	12,75
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	60,00	1,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	18,00	1,08
36	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Perdea de aer cu incalzire electrica, cu telecomanda si control integrat)	buc			650,133 505,920
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	51,00	505,92
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	22,00	11,05
	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0500	32,00	1,61
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	60,00	3,01
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	2,00	36,18
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	4,00	72,36
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	40,00	12,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	80,00	8,00
37	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5	buc			1 576,992 105,060
	1	Muncitor	h-om	2,0600	51,00	105,06
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	42 000,00	1 470,00
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	46,00	1,93
38	11-01-001-01	Constructii pentru instalare dispozitivelor, masa, kg, pina la: 1	buc			585,060 26,520
	1	Muncitor	h-om	0,5200	51,00	26,52
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00002	8 000,00	0,20
	1011292	White-spirit	t	0,00001	2 600,00	0,00
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00004	42 000,00	2,10
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0100	42 000,00	420,00
	1012207	Diblu de masa plastica, diametru 14 mm	10 buc	0,2000	5,00	1,00
	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "Cr3"	t	0,0010	28 000,00	28,00
	1012250	Otel cornier, marca "Cr3", perforat "VII" 35x35 mm	m	0,9500	100,00	95,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00003	32 000,00	0,80
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00003	36 000,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	330900	Foarfece cu manivela de foi (foarfece-ghilotina)	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	331451	Foreze electrice	h-ut	0,5000	10,00	5,00
	340101	Agregate de vopsire cu presiune inalta pentru vopsirea suprafetelor constructiilor, putere 1 kW	h-ut	0,0400	16,00	0,64
	350461	Prese cu manivela, functionare simpla, 25 (2,5) kN ("rc")	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	350471	Prese cu manivela de incovoiere a foilor, 1000 (100) kN ("rc")	h-ut	0,0300	50,00	1,50
39	IA11D f	Unitate de amestec pentru reglarea puterii si protectie anti-inghet la schimbator de caldura in set cu controler cu senzori	set			881,900 382,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,5000	51,00	382,50
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	4,0000	40,00	160,00
	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8	buc	32,0000	4,50	144,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	32,0000	3,00	96,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	32,0000	3,00	96,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,3400	10,00	3,40
40	IA23A	Filtru cu plasa pentru apa d=25 mm	buc			329,460 158,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	51,00	158,10
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	40,00	80,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	10,00	1,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	2,30	18,40
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	2,80	22,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	8,00	4,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	8,00	1,12
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
		3. Utilaj				
41		Aeroterma cu schimbatorul de caldura pe apa in set: ventilatorul axial, tablou de comanda cu montaj pe perete cu termostat si set de console de perete	buc			2 243,000 0,000
	0004541	Aeroterma cu schimbatorul de caldura pe apa in set: ventilatorul axial, tablou de comanda cu montaj pe perete cu termostat si set de console de perete	buc	1,0000	2 243,00	2 243,00
42		Colector cu 3 racorduri	set			1 284,000 0,000
	0004642	Colector cu 3 racorduri	set	1,0000	1 284,00	1 284,00
43		Robinet de echilibrare d=25 mm	buc			1 107,000 0,000
	0004743	Robinet de echilibrare d=25 mm	buc	1,0000	1 107,00	1 107,00
44		Robinet de echilibrare d=32 mm	buc			1 373,000 0,000
	0004744	Robinet de echilibrare d=32 mm	buc	1,0000	1 373,00	1 373,00
45		Perdea de aer cu incalzire electrica, cu telecomanda si control integrat	set			14 200,000 0,000
	0004645	Perdea de aer cu incalzire electrica, cu telecomanda si control integrat	set	1,0000	14 200,00	14 200,00
46		Manometru limita de masurare 0-0.5 MPa	buc			107,000 0,000
	0004746	Manometru limita de masurare 0-0.5 MPa	buc	1,0000	107,00	107,00
47		Termometru in cadru de protectie	buc			116,000 0,000
	0004747	Termometru in cadru de protectie	buc	1,0000	116,00	116,00
48		Unitate de amestec pentru reglarea puterii si protectie anti-inghet la schimbator de caldura in set cu controler cu senzori	set			24 000,000 0,000
	0004648	Unitate de amestec pentru reglarea puterii si protectie anti-inghet la schimbator de caldura in set cu controler cu senzori	set	1,0000	24 000,00	24 000,00
49		Filtru cu plasa pentru apa d=25 mm	buc			149,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	0004749	Filtru cu plasa pentru apa d=25 mm	buc	1,0000	149,00	149,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Profact Construct
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria satului Nimoreni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie
Grosu"s.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4
Incalzirea**

Valoarea de deviz 233 917,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	10,3200	51,00	526,320
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	266,8000	51,00	13 606,800
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	107,1000	51,00	5 462,100
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	51,00	505,920
		Total manopera				20 101,14

Materiale:

1.	0004541	Aeroterma cu schimbatorul de caldura pe apa in set: ventilatorul axial, tablou de comanda cu montaj pe perete cu termostat si set de console de perete	buc	3,0000	2 243,00	6 729,000
2.	0004642	Colector cu 3 racorduru	set	2,0000	1 284,00	2 568,000
3.	0004645	Perdea de aer cu incalzire electrica, cu telecomanda si control integrat	set	1,0000	14 200,00	14 200,000
4.	0004648	Unitate de amestec pentru reglarea puterii si protectie anti-inghet la schimbator de caldura in set cu controler cu senzorit	set	1,0000	24 000,00	24 000,000
5.	0004743	Robinet de echilibrare d=25 mm	buc	1,0000	1 107,00	1 107,000
6.	0004744	Robinet de echilibrare d=32 mm	buc	1,0000	1 373,00	1 373,000
7.	0004746	Manometru limita de masurare 0-0.5 MPa	buc	2,0000	107,00	214,000
8.	0004747	Termometru in cadru de protectie	buc	2,0000	116,00	232,000
9.	0004749	Filtru cu plasa pentru apa d=25 mm	buc	1,0000	149,00	149,000
10.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0001	8 000,00	0,800
11.	1011292	White-spirit	t	0,0000	2 600,00	0,000
12.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0002	42 000,00	8,400
13.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,1800	42 000,00	7 560,000
14.	1012207	Diblu de masa plastica, diametru 14 mm	10 buc	0,8000	5,00	4,000
15.	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "CT3"	t	0,0040	28 000,00	112,000
16.	1012250	Otel cornier, marca "CT3", perforat "YII" 35x35 mm	m	3,8000	100,00	380,000

17.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,1680	46,00	7,728
18.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0001	32 000,00	3,200
19.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0001	36 000,00	3,600
20.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0240	2 600,00	62,400
21.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0960	26,00	2,496
22.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,6950	60,00	41,700
23.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3002	60,00	18,012
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,1780	8,00	81,424
25.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0502	32,00	1,606
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	22,4100	8,00	179,280
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,4540	18,00	26,172
28.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,7400	10,00	7,400
29.	25212167010002 2	Teava din otel DN15mm	m	10,1500	31,00	314,650
30.	25212167010002 3	Teava din otel DN20mm	m	152,2500	42,00	6 394,500
31.	25212167010002 4	Teava din otel DN25mm	m	96,4250	48,00	4 628,400
32.	25212167010002 5	Teava din otel DN32mm	m	30,4500	68,00	2 070,600
33.	25212167010002 6	Teava din otel DN40mm	m	20,3000	85,00	1 725,500
34.	25212167100002 0	Teava din polietilena sau polipropilena DN16mm, (PEX-b)	m	77,2500	8,00	618,000
35.	25212167100002 1	Teava din polietilena sau polipropilena DN20mm, (PEX-b)	m	77,2500	9,00	695,250
36.	25212167100003 1	Teava polipropilena (Teava pentru drenaj) DN20mm	m	15,4500	22,00	339,900
37.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	7,1000	1,00	7,100
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5025	22,00	11,055
39.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0600	28,00	1,680
40.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	125,0000	28,00	3 500,000
41.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,9150	26,00	23,790
42.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	5,9850	28,00	167,580
43.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0600	28,00	1,680
44.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,1500	18,00	20,700
45.	28221157000000 1	Radiator tip 22C 500 - 500 mm	buc	1,0000	727,00	727,000
46.	28221157000000 2	Radiator tip 22CV 500 - 500 mm	buc	2,0000	725,00	1 450,000
47.	28221157000000 3	Radiator tip 22CV 500 - 1000 mm	buc	1,0000	1 137,00	1 137,000
48.	28221157000000 4	Radiator tip 22C 500 - 1200 mm	buc	1,0000	1 372,00	1 372,000
49.	28221157000000 5	Radiator tip 33C 600 - 1600 mm	buc	3,0000	2 645,00	7 935,000
50.	28221157000000 6	Radiator tip 33CV 600 - 1200 mm	buc	7,0000	2 063,00	14 441,000
51.	28221157000000 7	Radiator tip 33C 900 - 1200 mm	buc	1,0000	4 253,00	4 253,000
52.	28221157000000 8	Radiator tip 33C, 900 - 1600 mm	buc	1,0000	4 525,00	4 525,000
53.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	24,0000	4,00	96,000
54.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	32,0000	5,00	160,000
55.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0900	4,00	72,360
56.	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8	buc	32,0000	4,50	144,000
57.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	32,0000	3,00	96,000
58.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	42,0900	2,00	84,180
59.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	32,0000	2,30	73,600

60.	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	24,0000	2,40	57,600
61.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	32,0000	2,80	89,600
62.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	32,0000	3,00	96,000
63.	287527420160030	Robinet cu 3 cai DN15mm	buc	2,0000	96,00	192,000
64.	287527420510009	Robinet de blocare DN1/2"	buc	14,0000	60,00	840,000
65.	287527420510012	Robinet de trecere cu sfera DN20mm	buc	6,0000	799,00	4 794,000
66.	287527420510013	Robinet partener cu functie limitare debitului si tub impuls in izolare DN15mm	buc	2,0000	126,00	252,000
67.	287527420510014	Robinet partener cu functie limitare debitului si tub impuls in izolare DN20mm	buc	2,0000	86,00	172,000
68.	287527420510015	Robinet de trecere cu sfera DN25mm	buc	6,0000	120,00	720,000
69.	287527420510016	Robinet de trecere cu sfera DN32mm	buc	2,0000	280,00	560,000
70.	287527420510017	Vana fluture, otel DN40mm	buc	2,0000	400,00	800,000
71.	287527420510029	Regulator de by-pass DN25mm	buc	1,0000	80,00	80,000
72.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	40,00	80,000
73.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	10,0000	40,00	400,000
74.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,1000	60,00	6,000
75.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	6,0000	65,00	390,000
76.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	78,0000	1,00	78,000
77.	291313450000010	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	17,0000	145,00	2 465,000
78.	291313450000011	Termoregulator automat pt. radiator Dn 1/4 "	buc	10,0000	166,00	1 660,000
79.	291313450000018	Kit supara automata de aerisire cu robinet DN 1/2"	buc	24,0000	34,00	816,000
80.	291313450000019	Robinet de golire DN 1/2"	buc	20,0000	67,00	1 340,000
81.	33205173522327	Termoizolatie conducte DN32mm TERMOFLEX ШЛАНГ	m	275,7825	13,00	3 585,173
Total materiale de construcții						135 632,12

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2000	20,00	4,000
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	40,00	12,000
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	80,00	8,000
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,0000	10,00	50,000
5.	330900	Foarfece cu manivela de foi (foarfece-ghilotina)	h-ut	0,1200	10,00	1,200
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,1200	20,00	2,400
7.	331451	Foreze electrice	h-ut	2,0000	10,00	20,000
8.	340101	Agregate de vopsire cu presiune inalta pentru vopsirea suprafetelor constructiilor, putere 1 kW	h-ut	0,1600	16,00	2,560
9.	350461	Prese cu manivela, functionare simpla, 25 (2,5) kN ("Tc")	h-ut	0,1200	50,00	6,000
10.	350471	Prese cu manivela de incovoiere a foilor, 1000 (100) kN ("Tc")	h-ut	0,1200	50,00	6,000
Total utilaje de construcții						112,16

Total	Lei	194 931,1 0
TVA	20 %	38 986,22
Total deviz:		233 917,3 2

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Nimoreni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie
Grosu"s.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2
Retele interioare de apeduct si canalizare

Valoarea de deviz 190 857,27 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Sistemul A1, T3				
1	IC36A	Teava din polipropilena, avind diametrul exterior 15,0 mm	m	53,0000	38,990 15,300	2 066,470 810,900
2	IC36A	Teava din polipropilena, avind diametrul exterior 20,0 mm	m	46,0000	38,990 15,300	1 793,540 703,800
3	IC36B	Teava din polipropilena, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	38,0000	50,810 17,850	1 930,780 678,300
4	IC36C	Teava din polipropilena, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	45,0000	78,080 20,400	3 513,600 918,000
5	IC36D	Teava din polipropilena, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	56,0000	110,500 22,950	6 188,000 1 285,200
6	IC38A	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc	30,0000	11,187 7,650	335,610 229,500
7	IC38A	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0	buc	26,0000	11,187 7,650	290,862 198,900

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusiv				
8	IC38B	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,0000	14,774 9,180	118,192 73,440
9	IC38C	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	6,0000	20,361 10,710	122,166 64,260
10	IC38D	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	5,0000	28,068 12,240	140,340 61,200
11	IC38E	Piesa de racordare (racord elastic), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	1,0000	214,655 13,770	214,655 13,770
12	IC38G	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 15/20,0 mm, inclusiv	buc	8,0000	17,507 11,730	140,056 93,840
13	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 15/25,0 mm	buc	10,0000	20,094 13,260	200,940 132,600
14	IC38J	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40/20 mm	buc	4,0000	25,438 17,340	101,752 69,360
15	IA20A	Supapa de aer automata, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 15mm	buc	1,0000	74,750 12,750	74,750 12,750
16	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D15 mm	m	53,0000	34,398 21,420	1 823,094 1 135,260

1	2	3	4	5	6	7
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D20 mm	m	46,0000	38,724 21,420	1 781,304 985,320
18	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D25 mm	m	38,0000	45,213 21,420	1 718,094 813,960
19	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D32 mm	m	45,0000	49,539 21,420	2 229,255 963,900
20	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D40 mm	m	56,0000	56,028 21,420	3 137,568 1 199,520
21	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm	buc	12,0000	83,680 7,650	1 004,160 91,800
22	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc	4,0000	111,680 7,650	446,720 30,600
23	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc	5,0000	184,680 7,650	923,400 38,250
24	ID04B	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm	buc	2,0000	268,650 12,750	537,300 25,500
25	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm	buc	2,0000	313,650 12,750	627,300 25,500
26	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50mm	buc	1,0000	347,890 22,950	347,890 22,950
27	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	238,0000	7,650 7,650	1 820,700 1 820,700
28	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece	m	238,0000	3,060	728,280

1	2	3	4	5	6	7
		sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"			3,060	728,280
		<i>Total</i>	Lei			34 356,778
		Total Sistemul A1, T3 Inclusiv salariu				34 356,778 13 227,360
		1.2. Sistema C1				
29	SB08C	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	23,0000	50,134 12,750	1 153,082 293,250
30	SB08E	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	58,0000	115,980 16,320	6 726,840 946,560
31	SB08G	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	26,0000	166,936 21,420	4 340,336 556,920
32	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	3,0000	490,355 53,550	1 471,064 160,650
33	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (ревизия)	buc	3,0000	75,480 16,320	226,440 48,960
34	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B7,5	m3	0,4000	452,725 196,350	181,090 78,540
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (отвод)	buc	30,0000	47,860 14,280	1 435,800 428,400
36	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	2,0000	122,036 18,360	244,072 36,720

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (отвод)				
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (Teu)	buc	13,0000	75,860 14,280	986,180 185,640
38	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x160 mm (reductie)	buc	4,0000	154,036 18,360	616,144 73,440
39	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Clapeta sens unic)	buc	2,0000	604,036 18,360	1 208,072 36,720
40	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	107,0000	4,080 4,080	436,560 436,560
41	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	6,0000	5 686,590 214,200	34 119,540 1 285,200
42	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,0000	1 014,380 96,900	4 057,519 387,600
43	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	884,150 84,150	3 536,600 336,600
44	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	6,0000	2 445,840 94,350	14 675,040 566,100

1	2	3	4	5	6	7
45	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin	buc	2,0000	549,800 22,950	1 099,600 45,900
46	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc	6,0000	62,424 18,360	374,544 110,160
		<i>Total</i>	Lei			76 888,523
		Total Sistema C1 Inclusiv salariu				76 888,523 6 013,920
		1.3. Sistema C2				
47	SB08E	Teava din pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	18,0000	115,980 16,320	2 087,640 293,760
48	SB08G	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	3,0000	166,936 21,420	500,808 64,260
49	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	695,139 56,100	2 780,554 224,400
		<i>Total</i>	Lei			5 369,002
		Total Sistema C2 Inclusiv salariu				5 369,002 582,420
		<i>Total</i>	Lei			116 614,303
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				116 614,303 19 823,700

		Total	Lei	116 614,29
		Asigurare sociala	24 %	4 757,69
		Transportarea materialelor	10 %	9 671,70
		Total		131 043,68
		Cheltuieli de regie	14,5 %	19 001,34
		Total		150 045,02
		Beneficiu de deviz	6 %	9 002,70
		Total		159 047,72
		TVA	20 %	31 809,55

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				190 857,27
		Inclisiv salariu				19 823,70

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Nimoreni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Complex Sportiv Gimnaziul "Mitropolit
Gurie Grosu"s.Nimoreni** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Sistemul A1, T3				
1	IC36A	Teava din polipropilena, avind diametrul exterior 15,0 mm	m			38,990
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	51,00	15,30
	252121671000015	Teava din polipropilena DN15mm	m	1,0300	23,00	23,69
2	IC36A	Teava din polipropilena, avind diametrul exterior 20,0 mm	m			38,990
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	51,00	15,30
	252121671000020	Teava din polipropilena DN20mm	m	1,0300	23,00	23,69
3	IC36B	Teava din polipropilena, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			50,810
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	51,00	17,85
	252121671000025	Teava din polipropilena DN25mm	m	1,0300	32,00	32,96
4	IC36C	Teava din polipropilena, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			78,080
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	51,00	20,40
	252121671000032	Teava polipropilena DN32mm	m	1,0300	56,00	57,68
5	IC36D	Teava din polipropilena, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			110,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	51,00	22,95
	252121671000040	Teava din polipropilena DN40mm	m	1,0300	85,00	87,55
6	IC38A	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc			11,187
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	287527411010206	Piesa de racordare (Cot DN15mm)	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
7	IC38A	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			11,187
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	287527411010207	Piesa de racordare (Cot DN20mm)	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
8	IC38B	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			14,774
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	287527411010208	Piesa de racordare (Cot DN25mm)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	12,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	15,00	0,27
9	IC38C	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu	buc			20,361

1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm				10,710
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	51,00	10,71
	287527411010209	Piesa de racordare (Cot DN32mm)	buc	1,0000	9,00	9,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	12,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	15,00	0,32
10	IC38D	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			28,068
						12,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	51,00	12,24
	287527411010210	Piesa de racordare (Cot DN40mm)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	12,00	0,11
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	15,00	0,36
11	IC38E	Piesa de racordare (racord elastic), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			214,655
						13,770
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	51,00	13,77
	287527411010211	Piesa de racordare (Racord elastic DN50mm)	buc	1,0000	200,00	200,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	12,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	15,00	0,41
12	IC38G	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 15/20,0 mm, inclusiv	buc			17,507
						11,730
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	51,00	11,73
	287527411010212	Piesa de racordare (Teu 15/20mm)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0230	15,00	0,34
13	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 15/25,0 mm	buc			20,094
						13,260
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	51,00	13,26
	287527411010213	Piesa de racordare (Teu DN15/25mm)	buc	1,0000	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	12,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	15,00	0,39
14	IC38J	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40/20 mm	buc			25,438
						17,340
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	51,00	17,34
	287527411010214	Piesa de racordare (Teu DN40/20mm)	buc	1,0000	7,00	7,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	12,00	0,48
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	12,00	0,11
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0340	15,00	0,51
15	IA20A	Supapa de aer automata, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 15mm	buc			74,750
						12,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	51,00	12,75
	291315450000015	Supapa de aer automata DN15mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	50,00	0,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0300	40,00	1,20
16	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D15 mm	m			34,398
						21,420
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	51,00	21,42
	33205173522315	Termoizolatie conducte 15mm	m	1,0300	12,00	12,98
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D20 mm	m			38,724
						21,420
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	51,00	21,42
	33205173522320	Termoizolatie conducte 20mm	m	1,0300	16,00	17,30
18	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D25 mm	m			45,213
						21,420
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	51,00	21,42

1	2	3	4	5	6	7
	33205173522325	Termoizolatatie conducte 25mm	m	1,0300	22,00	23,79
19	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D32 mm	m			49,539
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	51,00	21,42
	33205173522332	Termoizolatatie conducte 32mm	m	1,0300	26,00	28,12
20	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D40 mm	m			56,028
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	51,00	21,42
	33205173522340	Termoizolatatie conducte 40mm	m	1,0300	32,00	34,61
21	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm	buc			83,680
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	287527420510021	Robinet de trecere cu sfera DN15mm	buc	1,0000	74,00	74,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	50,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
22	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc			111,680
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	287527420510022	Robinet de trecere cu sfera DN20mm	buc	1,0000	102,00	102,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	50,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
23	ID04A	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc			184,680
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	287527420510023	Robinet de trecere cu sfera DN25mm	buc	1,0000	175,00	175,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	50,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
24	ID04B	Robinet de trecere cu sfera pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm	buc			268,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	51,00	12,75
	287527420510024	Robinet de trecere cu sfera DN32mm	buc	1,0000	252,00	252,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	50,00	1,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	40,00	2,40
25	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm	buc			313,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	51,00	12,75
	287527420510025	Robinet cu mufa DN40mm	buc	1,0000	297,00	297,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	50,00	1,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	40,00	2,40
26	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50mm	buc			347,890
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	51,00	22,95
	287527420510026	Robinet cu mufa DN50mm	buc	1,0000	320,00	320,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	50,00	1,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	40,00	3,04
27	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			7,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	51,00	7,65
28	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,060
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
		1.2. Sistema C1				
29	SB08C	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			50,134
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	252121672016029	Teava din PP pentru canalizare DN50mm	m	1,0300	36,00	37,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	40,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
30	SB08E	Teava din pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			115,980 16,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	252121672016030	Teava din material plastic pentru canalizare DN110mm	m	1,0300	96,00	98,88
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	40,00	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
31	SB08G	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			166,936 21,420
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	51,00	21,42
	252121672016031	Teava din PP pentru canalizare DN160mm	m	1,0300	140,00	144,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	40,00	1,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	12,00	0,28
32	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			490,355 53,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	51,00	53,55
	287511420290532	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 100mm	buc	1,0000	425,00	433,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	22,00	2,69
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	12,00	0,61
33	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (ревизия)	buc			75,480 16,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	252315672101533	Revizie din material plastic pentru canalizare DN100mm	buc	1,0000	56,00	56,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	40,00	2,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
34	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B7,5	m3			452,725 196,350
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	51,00	175,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	266310210000075	Beton B7,5	m3	1,0250	135,00	138,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (отвод)	buc			47,860 14,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	252315672103735	Cot din material plastic pentru canalizare DN100mm	buc	1,0000	32,00	32,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	40,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
36	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (отвод)	buc			122,036 18,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	51,00	18,36
	252315672103736	Cot din material plastic pentru canalizare DN160mm	buc	1,0000	101,00	101,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	40,00	2,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	12,00	0,28
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (Teu)	buc			75,860 14,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	252315672103737	Teu din material plastic pentru canalizare DN100mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	40,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
38	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x160 mm (reductie)	buc			154,036 18,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	51,00	18,36
	252315672103738	Reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	133,00	133,00

1	2	3	4	5	6	7
		DN110x160mm				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	40,00	2,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	12,00	0,28
39	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Clapeta sens unic)	buc			604,036 18,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	51,00	18,36
	252315672103739	Clapeta sens unic din material plastic pentru canalizare DN110mm	buc	1,0000	583,00	583,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	40,00	2,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	12,00	0,28
40	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			4,080 4,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	51,00	4,08
41	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			5 686,590 214,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	51,00	214,20
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	800,00	832,24
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	420,00	432,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	123,60
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	140,00	144,20
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	200,00	206,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	3 625,00	3 733,75
42	SC04C	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 014,380 96,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	51,00	96,90
	2622102438000	Lavuar	buc	1,0100	429,00	441,96
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	92,00	93,84
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	83,00	84,66
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	28,00	8,57
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	280,00	288,46
43	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			884,150 84,150
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavuar cu dn=1/2"	buc	1,0000	720,00	720,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
44	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			2 445,840 94,350
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	51,00	94,35
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 200,00	2 266,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	83,00	85,49
45	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin	buc			549,800 22,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	51,00	22,95
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	514,00	526,85
46	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc			62,424 18,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	51,00	18,36
	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	40,00	40,80
	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8000	4,00	3,26
		1.3. Sistema C2				
47	SB08E	Teava din pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			115,980 16,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	252121672016030	Teava din material plastic pentru canalizare DN110mm	m	1,0300	96,00	98,88

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	40,00	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
48	SB08G	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			166,936 21,420
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	51,00	21,42
	252121672016031	Teava din PP pentru canalizare DN160mm	m	1,0300	140,00	144,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	40,00	1,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	12,00	0,28
49	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 110 mm	buc			695,139 56,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	51,00	56,10
	287511420387049	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase DN110mm	buc	1,0000	605,00	629,20
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	20,00	1,66
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	12,00	0,69
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	18,00	7,49

APROBAT:

Intocmit
SRL Profact Construct
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria satului Nimoreni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie
Grosu"s.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2
Rețele interioare de apeduct si canalizare**

Valoarea de deviz 190 857,27 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,3800	51,00	70,380
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	177,7800	51,00	9 066,780
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	109,4200	51,00	5 580,420
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	99,9600	51,00	5 097,960
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	51,00	8,160
		Total manopera				19 823,70

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,4890	50,00	24,450
2.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,3328	20,00	6,656
3.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,2288	12,00	2,746
4.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1530	12,00	1,836
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,2820	12,00	63,384
6.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	1,6640	18,00	29,952
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,0180	40,00	40,720
8.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,1810	40,00	167,240
9.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,1800	200,00	1 236,000
10.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0000	40,00	320,000
11.	252121671000015	Teava din polipropilena DN15mm	m	54,5900	23,00	1 255,570
12.	252121671000020	Teava din polipropilena DN20mm	m	47,3800	23,00	1 089,740
13.	252121671000025	Teava din polipropilena DN25mm	m	39,1400	32,00	1 252,480
14.	252121671000032	Teava polipropilena DN32mm	m	46,3500	56,00	2 595,600
15.	252121671000040	Teava din polipropilena DN40mm	m	57,6800	85,00	4 902,800
16.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	28,00	34,272
17.	252121672016029	Teava din PP pentru canalizare DN50mm	m	23,6900	36,00	852,840
18.	252121672016030	Teava din material plastic pentru canalizare DN110mm	m	78,2800	96,00	7 514,880
19.	25212167201603	Teava din PP pentru canalizare DN160mm	m	29,8700	140,00	4 181,800

	1					
20.	252315672101533	Revizie din material plastic pentru canalizare DN100mm	buc	3,0000	56,00	168,000
21.	252315672103735	Cot din material plastic pentru canalizare DN100mm	buc	30,0000	32,00	960,000
22.	252315672103736	Cot din material plastic pentru canalizare DN160mm	buc	2,0000	101,00	202,000
23.	252315672103737	Teu din material plastic pentru canalizare DN100mm	buc	13,0000	60,00	780,000
24.	252315672103738	Reductie din material plastic pentru canalizare DN110x160mm	buc	4,0000	133,00	532,000
25.	252315672103739	Clapeta sens unic din material plastic pentru canalizare DN110mm	buc	2,0000	583,00	1 166,000
26.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1208	429,00	1 767,823
27.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,2418	800,00	4 993,440
28.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,1800	420,00	2 595,600
29.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,1208	280,00	1 153,824
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3672	22,00	8,078
31.	266310210000075	Beton B7,5	m3	0,4100	135,00	55,350
32.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	6,1800	2 200,00	13 596,000
33.	2875114201170	Portprosop	buc	2,0500	514,00	1 053,700
34.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	92,00	375,360
35.	287511420290532	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 100mm	buc	3,0600	425,00	1 300,500
36.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,2600	83,00	851,580
37.	287511420387049	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase DN110mm	buc	4,1600	605,00	2 516,800
38.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,1800	3 625,00	22 402,500
39.	287527411010206	Piesa de racordare (Cot DN15mm)	buc	30,0000	3,00	90,000
40.	287527411010207	Piesa de racordare (Cot DN20mm)	buc	26,0000	3,00	78,000
41.	287527411010208	Piesa de racordare (Cot DN25mm)	buc	8,0000	5,00	40,000
42.	287527411010209	Piesa de racordare (Cot DN32mm)	buc	6,0000	9,00	54,000
43.	287527411010210	Piesa de racordare (Cot DN40mm)	buc	5,0000	15,00	75,000
44.	287527411010211	Piesa de racordare (Racord elastic DN50mm)	buc	1,0000	200,00	200,000
45.	287527411010212	Piesa de racordare (Teu 15/20mm)	buc	8,0000	5,00	40,000
46.	287527411010213	Piesa de racordare (Teu DN15/25mm)	buc	10,0000	6,00	60,000
47.	287527411010214	Piesa de racordare (Teu DN40/20mm)	buc	4,0000	7,00	28,000
48.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	4,8960	4,00	19,584
49.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	6,1200	40,00	244,800
50.	287527420510021	Robinet de trecere cu sfera DN15mm	buc	12,0000	74,00	888,000
51.	287527420510022	Robinet de trecere cu sfera DN20mm	buc	4,0000	102,00	408,000
52.	287527420510023	Robinet de trecere cu sfera DN25mm	buc	5,0000	175,00	875,000
53.	287527420510024	Robinet de trecere cu sfera DN32mm	buc	2,0000	252,00	504,000
54.	287527420510025	Robinet cu mufa DN40mm	buc	2,0000	297,00	594,000

55.	287527420510026	Robinet cu mufa DN50mm	buc	1,0000	320,00	320,000
56.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0000	720,00	2 880,000
57.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,1800	120,00	741,600
58.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,1800	140,00	865,200
59.	291315450000015	Supapa de aer automata DN15mm	buc	1,0000	60,00	60,000
60.	3220137315778	Decapant	kg	0,6490	12,00	7,788
61.	33205173522315	Termoizolatie conducte 15mm	m	57,3195	12,00	687,834
62.	33205173522320	Termoizolatie conducte 20mm	m	49,7490	16,00	795,984
63.	33205173522325	Termoizolatie conducte 25mm	m	41,0970	22,00	904,134
64.	33205173522332	Termoizolatie conducte 32mm	m	48,6675	26,00	1 265,355
65.	33205173522340	Termoizolatie conducte 40mm	m	60,5640	32,00	1 938,048
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0400	30,00	1,200
		Total materiale de construcții				96 717,03

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,8370	15,00	27,555
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2400	25,00	6,000
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	400,00	40,000
		Total utilaje de construcții				73,56

Total	Lei	116 614,29
Asigurare sociala	24 %	4 757,69
Transportarea materialelor	10 %	9 671,70
Total		131 043,68
Cheltuieli de regie	14,5 %	19 001,34
Total		150 045,02
Beneficiu de deviz	6 %	9 002,70
Total		159 047,72
TVA	20 %	31 809,55

Total deviz:

190 857,27

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Nimoreni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie
Grosu"s.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 6 274 823,99 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	12,8100	861,000 0,000	11 029,410 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (sub fundatii)	m3	284,1500	105,060 105,060	29 852,799 29 852,799
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (вывоз земли)	t	2 035,0000	29,680 0,000	60 398,800 0,000
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (завоз глины)	t	427,5000	29,680 0,000	12 688,200 0,000
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (засыпка пазух)	100 m3	12,4200	436,000 0,000	5 415,120 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (засыпка глины под фундаменты)	m3	285,0000	15,810 15,810	4 505,850 4 505,850
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (глины под фундаменты)	100 m3	2,8500	1 281,020 449,820	3 650,907 1 281,987
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (земли обратной засыпки пазух)	100 m3	12,4200	1 281,020 449,820	15 910,268 5 586,764
		<i>Total</i>	Lei			143 451,354
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				143 451,354 41 227,400
		2. Fundatii				
		2.1. Ø1...Ø11, Ø61...Ø63				
9	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B10	m3	10,8000	1 557,673 234,600	16 822,865 2 533,680
10	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	119,6800	84,029 53,550	10 056,621 6 408,864
11	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	2 209,2000	21,933 3,213	48 454,384 7 098,160

1	2	3	4	5	6	7
12	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	40,0000	1 718,605 229,500	68 744,200 9 180,000
		<i>Total</i>	Lei			144 078,070
		Total Φ1...Φ11, Φ61...Φ63 Inclusiv salariu				144 078,070 25 220,704
		2.2. Sistema de ancorare				
13	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate -S1	kg	386,0800	21,933 3,213	8 467,890 1 240,473
14	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate -S2	kg	162,6000	21,933 3,213	3 566,305 522,433
		<i>Total</i>	Lei			12 034,195
		Total Sistema de ancorare Inclusiv salariu				12 034,195 1 762,906
		2.3. Hidroizolatia fundatii				
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой - битумная мастика)	m2	214,3000	27,375 3,060	5 866,482 655,758
16	CE13D2	Strat linocrom modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	214,3000	139,610 37,230	29 918,423 7 978,389
17	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase	m2	214,3000	69,970 24,480	14 994,571 5 246,064

1	2	3	4	5	6	7
		modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu				
18	CE13C1	Strat cu membrane bituminoase modificate lipite in puncte cu adeziv la rece in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2	214,3000	65,230 14,790	13 978,788 3 169,497
		<i>Total</i>	Lei			64 758,264
		Total Hidroizolatie fundatii Inclusiv salariu				64 758,264 17 049,708
		<i>Total</i>	Lei			220 870,529
		Total Fundatii Inclusiv salariu				220 870,529 44 033,318
		3. Constructie metalice				
19	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	29,9200	48 245,720 2 040,000	1 443 511,94 2 61 036,800
20	IzD05B	Grunduirea la constructii metalice -antiincendiar	t	29,9200	475,120 207,570	14 215,591 6 210,495
21	CL10C1	Trepte la scara constructii metalice, la inaltimei peste 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,4000	54 223,250 4 551,750	21 689,300 1 820,700
		<i>Total</i>	Lei			1 479 416,83 3
		Total Constructie metalice Inclusiv salariu				1 479 416,83 3 69 067,995
		4. Pardosea monolite cota 0,350				
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 20-40 gr. 150mm	m3	67,5000	629,290 50,490	42 477,075 3 408,075
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20 gr. 50mm	m3	22,5000	514,290 50,490	11 571,525 1 136,025
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	2 725,5000	24,410	66 529,455

1	2	3	4	5	6	7
		placi			1,530	4 170,015
25	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B20 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	473,3000	191,830 42,330	90 793,069 20 034,789
26	CG22A5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa B20 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2	473,3000	74,300 2,550	35 166,155 1 206,915
		<i>Total</i>	Lei			246 537,279
		Total Pardosea monolite cota 0,350 Inclusiv salariu				246 537,279 29 955,819
		5. Planseu monolit cota +3,250				
27	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp	m2	125,0000	296,082 61,200	37 010,250 7 650,000
28	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,6500	84,030 53,550	894,919 570,307
29	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	2 220,0000	21,933 3,213	48 691,260 7 132,860
30	CA03D	Beton turnat in fundatii, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	14,5000	1 666,583 229,500	24 165,455 3 327,750
		<i>Total</i>	Lei			110 761,884
		Total Planseu monolit cota +3,250 Inclusiv salariu				110 761,884 18 680,917
		6. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
31	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp	m2	456,8000	296,082 61,200	135 250,258 27 956,160
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	456,8000	27,688 12,750	12 647,695 5 824,200
33	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din vata minerala, grosime 200mm	m2	456,8000	94,360 6,120	43 103,873 2 795,616
34	CE13C	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu adeziv la rece in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2	456,8000	76,945 19,890	35 148,476 9 085,752
35	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu stut din PVC	buc	6,0000	258,600 91,800	1 551,600 550,800
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	53,7000	183,837 17,850	9 872,047 958,545
		<i>Total</i>	Lei			237 573,949
		Total Acoperis Inclusiv salariu				237 573,949 47 171,073
		7. Pereti exteriori				
37	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	605,9000	815,986 69,870	494 406,200 42 334,233
38	CC03D	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Фасадная декоративная отделка)	kg	288,0000	25,175 2,295	7 250,400 660,960
		<i>Total</i>	Lei			501 656,600
		Total Pereti exteriori Inclusiv salariu				501 656,600 42 995,193
		8. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
		8.1. P1 (S=76m2)				
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	76,0000	76,560 35,700	5 818,560 2 713,200
40	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	76,0000	12,760 6,120	969,760 465,120
41	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat)	m2	76,0000	380,323 60,180	28 904,547 4 573,680
		<i>Total</i>	Lei			35 692,867
		Total P1 (S=76m2) Inclusiv salariu				35 692,867 7 752,000
		8.2. P2 (S=48,4 m2)				
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	48,4000	76,560 35,700	3 705,504 1 727,880
43	CG01A1 k=5	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k=5	m2	48,4000	63,800 30,600	3 087,920 1 481,040
44	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой - битумная мастика 2 слоя)	m2	48,4000	54,750 6,120	2 649,920 296,208

1	2	3	4	5	6	7
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	48,4000	76,560 35,700	3 705,504 1 727,880
46	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	48,4000	12,760 6,120	617,584 296,208
47	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat)	m2	48,4000	380,323 60,180	18 407,631 2 912,712
		<i>Total</i>	Lei			32 174,063
		Total P2 (S=48,4 m2) Inclusiv salariu				32 174,063 8 441,928
		8.3. P3 (S=321,1 m2)				
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	321,1000	76,560 35,700	24 583,416 11 463,270
49	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	321,1000	12,760 6,120	4 097,239 1 965,132
50	CG33A	Pardoseli din linoleum in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	321,1000	332,982 43,350	106 920,529 13 919,685
		<i>Total</i>	Lei			135 601,184
		Total P3 (S=321,1 m2) Inclusiv salariu				135 601,184 27 348,087
		8.4. P4 (S=138,9 m2)				
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	138,9000	76,560 35,700	10 634,184 4 958,730

1	2	3	4	5	6	7
52	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	138,9000	12,760 6,120	1 772,367 850,068
53	CG33A	Pardoseli din linoleum in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	138,9000	332,982 43,350	46 251,191 6 021,315
		<i>Total</i>	Lei			58 657,742
		Total P4 (S=138,9 m2) Inclusiv salariu				58 657,742 11 830,113
		<i>Total</i>	Lei			262 125,856
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				262 125,856 55 372,128
		9. Lucrari interior				
		9.1. Pereti despartitori				
54	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	330,4000	389,452 136,843	128 674,852 45 212,994
55	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: Колонны из гипсокартона на метал.каркасе	m2	33,6000	341,330 190,230	11 468,688 6 391,728
56	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale -Coloane	m2	33,6000	73,440 8,160	2 467,584 274,176
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	694,4000	33,224 28,050	23 070,412 19 477,920
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	694,4000	18,860 7,140	13 096,384 4 958,016

1	2	3	4	5	6	7
59	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	694,4000	145,340 62,220	100 924,096 43 205,568
		<i>Total</i>	Lei			279 702,016
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				279 702,016 119 520,402
		9.2. Ferestre				
60	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	99,0000	1 454,145 28,560	143 960,355 2 827,440
		<i>Total</i>	Lei			143 960,355
		Total Ferestre Inclusiv salariu				143 960,355 2 827,440
		9.3. Usi				
61	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	23,2400	1 552,725 48,450	36 085,329 1 125,978
		<i>Total</i>	Lei			36 085,329
		Total Usi Inclusiv salariu				36 085,329 1 125,978
		9.4. Vitralii				
62	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (doua canaturi)	m2	24,9500	1 537,209 38,250	38 353,370 954,338
63	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (una canaturi)	m2	79,1700	1 537,210 38,250	121 700,935 3 028,252

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			160 054,305
		Total Vitralii Inclusiv salariu				160 054,305 3 982,590
		<i>Total</i>	Lei			619 802,005
		Total Lucrari interior Inclusiv salariu				619 802,005 127 456,410
		10. Alte lucrari				
		10.1. Pavaj				
64	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20 gr.100mm	m3	9,3000	629,290 50,490	5 852,397 469,557
65	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	92,5000	240,816 30,396	22 275,480 2 811,630
		<i>Total</i>	Lei			28 127,877
		Total Pavaj Inclusiv salariu				28 127,877 3 281,187
		10.2. Asfaltat				
66	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20 gr.100mm	m3	34,1300	629,290 50,490	21 477,668 1 723,224
		<i>Total</i>	Lei			21 477,668
		Total Asfaltat Inclusiv salariu				21 477,668 1 723,224
		10.3. Gard				
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Gard Inclusiv salariu				0,000
		<i>Total</i>	Lei			49 605,545
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				49 605,545 5 004,411

		Total	Lei			3 871 801,80
		Asigurare sociala	24 %			115 431,52

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	10 %			321 096,58
		Total				4 308 329,90
		Cheltuieli de regie	14,5 %			624 707,83
		Total				4 933 037,73
		Beneficiu de deviz	6 %			295 982,26
		Total				5 229 019,99
		TVA	20 %			1 045 804,00
						6 274 823,99
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				480 964,65

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Nimoreni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Complex Sportiv Gimnaziul "Mitropolit Gurie Grosu"s.Nimoreni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			861,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	420,00	861,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (sub fundatii)	m3			105,060 105,060
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	51,00	105,06
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (вывоз земли)	t			29,680 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	280,00	29,68
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (завоз глины)	t			29,680 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	280,00	29,68
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (засыпка пазух)	100 m3			436,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	436,00
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (засыпка глины под фундаменты)	m3			15,810 15,810
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	51,00	15,81
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (глины под фундаменты)	100 m3			1 281,020 449,820
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	51,00	449,82
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	80,00	831,20
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (земли обратной засыпки пазух)	100 m3			1 281,020 449,820
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	51,00	449,82
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	80,00	831,20
		2. Fundatii				
		2.1. Φ1...Φ11, Φ61...Φ63				
9	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B10	m3			1 557,673 234,600

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	51,00	201,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	51,00	33,15
	266310210000110	Beton clasa B10	m3	1,0250	1 150,00	1 190,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	50,00	13,64
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
10	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			84,029 53,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,00	48,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,00	1,92
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	80,00	7,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
11	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,933 3,213
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	51,00	3,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,00	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
12	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 718,605 229,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	51,00	209,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	266310210000116 20	Beton clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	1,0250	1 300,00	1 352,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	50,00	14,72
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		2.2. Sistema de ancorare				
13	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate -S1	kg			21,933 3,213
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	51,00	3,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,00	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
14	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate -S2	kg			21,933 3,213
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	51,00	3,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,00	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
		2.3. Hidroizolatie fundatii				
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой - битумная мастика)	m2			27,375 3,060
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	51,00	3,06

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,00	20,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,00	1,02
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	0,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	60,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	85,00	1,10
16	CE13D2	Strat linocrom modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			139,610 37,230
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	51,00	27,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	268213260047016	Membrane bituminoase (Strat linocrom)	m2	2,4000	33,00	83,16
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	14,00	8,82
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	20,00	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	60,00	3,60
17	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			69,970 24,480
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	51,00	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,2000	28,00	35,28
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	14,00	4,41
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	20,00	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	60,00	2,40
18	CE13C1	Strat cu membrane bituminoase modificate lipite in puncte cu adeziv la rece in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2			65,230 14,790
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	51,00	8,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	51,00	6,12
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	28,00	33,81
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	14,00	4,41
	2462106111005	Adeziv la rece	kg	0,4000	21,00	8,82
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	60,00	2,40
		3. Constructie metalice				
19	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			48 245,720 2 040,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	51,00	1 785,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	51,00	255,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	45,00	45 900,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	42,00	18,90
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	4,00	26,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	12,00	78,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	4,50	29,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	8,00	0,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,00	0,80
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	45,00	90,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	5,00	2,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	400,00	60,00
20	IzD05B	Grunduirea la constructii metalice -antiincendiar	t			475,120 207,570
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	51,00	85,68
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	51,00	121,89
	243012610329420	Vopsea (antiincendiara)	kg	3,2600	80,00	260,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	26,00	5,98
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	10,00	0,77
21	CL10C1	Trepte la scara constructii metalice, la inaltime peste 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			54 223,250 4 551,750
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	46,7500	51,00	2 384,25
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	51,00	1 517,25
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	51,00	433,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	51,00	216,75
	281110630130021	Constructii metalice (scari)	kg	1 000,0000	45,00	45 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	42,00	231,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	4,00	20,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	12,00	60,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	4,50	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4000	8,00	3,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	8,00	4,80
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	60,00	330,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	10,0000	400,00	4 000,00
		4. Pardosea monolite cota 0,350				
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 20-40 gr. 150mm	m3			629,290
						50,490
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,00	50,49
	142110220006822	Pietris ciuruit nespalat de riu fr. 20-40 gr. 150mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	50,00	5,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20 gr. 50mm	m3			514,290
						50,490
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,00	50,49
	142110220006823	Pietris ciuruit nespalat de riu fr. 5-20 gr. 50mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	50,00	5,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			24,410
						1,530
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	51,00	1,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
25	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B20 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			191,830
						42,330
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	51,00	34,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	266310210091020	Beton marfa clasa B20	m3	0,1025	1 400,00	143,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	60,00	6,00
26	CG22A5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa B20 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2			74,300
						2,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	2,55
	266310210091020	Beton marfa clasa B20	m3	0,01025	1 400,00	71,75
		5. Planseu monolit cota +3,250				
27	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp	m2			296,082
						61,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	51,00	56,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	271040364200027	Tabla profilata protejata anticoroziv	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	42,00	26,46
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0,3300	28,00	9,70
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	60,00	1,32
28	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			84,030
						53,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,00	48,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,00	1,92
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	80,00	7,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,76

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,24
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
29	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			21,933 3,213
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	51,00	3,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,00	0,20
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
30	CA03D	Beton turnat în fundații, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 666,583 229,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	51,00	209,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	266310210000115 12	Beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,0250	1 250,00	1 300,47
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	50,00	14,72
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		6. Acoperis				
31	CE06B	Invelitori din tablă profilată protejată anticoroziv, montată pe panee metalice, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp	m2			296,082 61,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	51,00	56,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	271040364200027	Tablă profilată protejată anticoroziv	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403643220	Tablă zincată plană de 0,75 mm	kg	0,6000	42,00	26,46
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru plăci din tablă profilată	kg	0,3300	28,00	9,70
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0220	60,00	1,32
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare	m2			27,688 12,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2682132600465	Folie suplimentară polimerică	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	60,00	0,60
33	IzF53A	Executarea manuală a suportului pardoselii cu strat termoizolant din vată minerală, grosime 200mm	m2			94,360 6,120
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	51,00	3,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	51,00	2,55
	267011220400233	Placi din vată minerală, grosime 200 mm (acoperis)	m2	1,0200	85,00	88,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	60,00	0,24
34	CE13C	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu adeziv la rece în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu	m2			76,945 19,890
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2700	51,00	13,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	51,00	6,12
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	28,00	33,81
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	14,00	4,41
	2462106111005	Adeziv la rece	kg	0,7000	21,00	15,44
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	60,00	2,40
35	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu stut din PVC	buc			258,600 91,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	51,00	91,80
	271040364259835	Gargui (gura de scurgere) din PVC	buc	1,0000	120,00	120,00
	2430226101399	Chit pe bază de bitum filerizat	kg	1,0000	14,00	14,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	36,00	30,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,20	2,20
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv	m			183,837 17,850
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	51,00	17,85
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	67,00	71,76

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	72,00	36,72
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	33,00	8,41
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	34,00	17,34
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	72,00	18,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	34,00	8,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,00	0,90
		7. Pereti exteriori				
37	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2			815,986 69,870
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	51,00	63,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	51,00	6,12
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	550,00	577,83
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	32,00	105,47
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	2,80	8,65
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,54
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	70,00	12,62
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	400,00	40,00
38	CC03D	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Фасадная декоративная отделка)	kg			25,175 2,295
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,26
	287312200410038	Plase sudate (Фасадная декоративная отделка)	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		8. Pardoseli				
		8.1. P1 (S=76m2)				
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,560 35,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,00	1,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
40	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			12,760 6,120
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	1,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	4,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	1,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	60,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,09
41	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat)	m2			380,323 60,180
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	51,00	60,18
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	280,00	291,28
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,20	15,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	16,00	7,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	50,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	60,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	60,00	0,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		8.2. P2 (S=48,4 m2)				
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			76,560

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				35,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,00	1,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
43	CG01A1 k=5	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k=5	m2			63,800 30,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	23,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	60,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,45
44	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой - битумная мастика 2 слоя)	m2			54,750 6,120
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	51,00	6,12
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,00	40,80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,00	2,04
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	1,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	2,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	60,00	0,12
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	85,00	2,21
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,560 35,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,00	1,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
46	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			12,760 6,120
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	1,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	4,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	1,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	60,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,09
47	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat)	m2			380,323 60,180
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	51,00	60,18
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	280,00	291,28
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,20	15,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	16,00	7,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	50,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	60,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	60,00	0,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		8.3. P3 (S=321,1 m2)				

1	2	3	4	5	6	7
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,560 35,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,00	1,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
49	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			12,760 6,120
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	1,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	4,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	1,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	60,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,09
50	CG33A	Pardoseli din linoleum in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			332,982 43,350
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	51,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	266210611000050	Linoleum	m2	1,0500	230,00	241,50
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	26,00	18,20
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	46,00	3,68
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	16,00	0,56
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	8,00	1,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	220,00	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	25,00	21,25
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0250	6,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,20
		8.4. P4 (S=138,9 m2)				
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,560 35,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,00	1,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
52	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			12,760 6,120
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	1,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	4,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	1,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	60,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,09
53	CG33A	Pardoseli din linoleum in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			332,982 43,350
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	51,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	266210611000050	Linoleum	m2	1,0500	230,00	241,50
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	26,00	18,20
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	46,00	3,68
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	16,00	0,56
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	8,00	1,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	220,00	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	25,00	21,25
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0250	6,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,20
		9. Lucrari interior				
		9.1. Pereti despartitori				
54	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			389,452 136,843
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	51,00	136,84
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	55,00	116,08
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	12,00	13,81
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,16
	252130260290654	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) La pereti din Placi Gips-Carton	m2	1,0300	60,00	62,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	6,00	7,36
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	3,20	1,74
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	22,00	3,87
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	4,00	6,03
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,15	4,44
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	12,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	60,00	0,56
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,97
55	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: Колонны из гипсокартона на метал.каркасе	m2			341,330 190,230
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	51,00	175,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	160,00	59,20
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	60,00	57,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	45,00	18,90
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,15	7,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,10	2,90
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,00	5,60
56	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale -Coloane	m2			73,440 8,160
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1600	51,00	8,16
	268216261137156	Placi vata minerala pentru izolatii generale (strat fonoizolant coloane)	m2	1,0200	60,00	61,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	24,00	0,48
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,224 28,050
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	50,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,00	0,06
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,860 7,140
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,00	7,14
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
59	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			145,340 62,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,22
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	36,00	82,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		9.2. Ferestre				
60	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai	m2			1 454,145

1	2	3	4	5	6	7
		multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp				28,560
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	51,00	26,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	70,00	11,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	45,00	5,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	5,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,20
		9.3. Usi				
61	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 552,725 48,450
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,20
		9.4. Vitralii				
62	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (doua canaturi)	m2			1 537,209 38,250
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	51,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	252314672020062	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate (doua canaturi)	m2	1,0500	1 400,00	1 470,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	30,00	0,30
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	18,00	2,16
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	70,00	24,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	400,00	2,00
63	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (una canaturi)	m2			1 537,210 38,250
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	51,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	252314672020063	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate (una canaturi)	m2	1,0500	1 400,00	1 470,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	30,00	0,30
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	18,00	2,16
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	70,00	24,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	400,00	2,00
		10. Alte lucrari				
		10.1. Pavaj				
64	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20 gr.100mm	m3			629,290 50,490
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,00	50,49
	142110220006864	Pietris ciuruit nespalat de riu fr. 5-20 gr.100mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	50,00	5,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
65	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			240,816 30,396

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,00	29,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,00	0,81
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	220,00	8,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,00
		10.2. Asfaltat				
66	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20 gr.100mm	m3			629,290
						50,490
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,00	50,49
	142110220006864	Pietris ciuruit nespalat de riu fr. 5-20 gr.100mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	50,00	5,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
		10.3. Gard				

APROBAT:

Intocmit
SRL Profact Construct
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria satului Nimoreni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie
Grosu"s.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 6 274 823,99 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,6800	51,00	85,680
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	312,4800	51,00	15 936,480
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	847,1680	51,00	43 205,568
4.	7123010010200	Betonist	h-om	587,9540	51,00	29 985,654
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	373,3524	51,00	19 040,973
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	123,8135	51,00	6 314,488
7.	7129020012800	Pavator	h-om	53,6685	51,00	2 737,093
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	395,4900	51,00	20 169,990
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	609,1120	51,00	31 064,712
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	454,0910	51,00	23 158,641
11.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	5,3760	51,00	274,176
12.	7134050013250	Izolator	h-om	31,9760	51,00	1 630,776
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	97,2160	51,00	4 958,016
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	71,5088	51,00	3 646,949
15.	7212030022700	Sudor	h-om	11,9000	51,00	606,900
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	669,5750	51,00	34 148,325
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,4000	51,00	173,400
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1 158,5380	51,00	59 085,438
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	50,2656	51,00	2 563,546
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	757,3750	51,00	38 626,125
21.	7422010060100	Timplar	h-om	115,9200	51,00	5 911,920
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	940,4761	51,00	47 964,281
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	774,8050	51,00	39 515,054
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	97,0095	51,00	4 947,485
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	886,5293	51,00	45 212,994
		Total manopera				480 964,65

Materiale:

1.	14211022000682 2	Pietris ciuruit nespalat de riu fr. 20-40 gr. 150mm	m3	77,6250	320,00	24 840,000
2.	14211022000682 3	Pietris ciuruit nespalat de riu fr. 5-20 gr.	m3	25,8750	220,00	5 692,500

		50mm				
3.	142110220006864	Pietris ciuruit nespalat de riu fr. 5-20 gr.100mm	m3	49,9445	320,00	15 982,240
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2760	220,00	60,720
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	32,3624	220,00	7 119,728
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,4625	220,00	101,750
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,5150	220,00	773,300
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,3038	10,00	23,038
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0651	4 500,00	292,950
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4562	4 500,00	2 052,900
11.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	391,0000	25,00	9 775,000
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 512,8800	0,20	502,576
13.	2010237318750	Distantieri	buc	1 650,7320	0,20	330,146
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	99,0000	1 400,00	138 600,000
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	11,7297	80,00	938,376
16.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	498,0780	4,00	1 992,312
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	351,5430	1,00	351,543
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1867	1 000,00	186,700
19.	2320166200676	White spirit	kg	6,8816	26,00	178,922
20.	2320187315789	Decofrol	kg	15,6396	18,00	281,513
21.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	413,9100	14,00	5 794,740
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	528,8700	12,00	6 346,440
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,2320	8,00	25,856
24.	2413217300010	Cleme	buc	27,3870	34,00	931,158
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1048	8,00	16,838
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	173,6105	70,00	12 152,735
27.	243012610329420	Vopsea (antiincendiara)	kg	97,5392	80,00	7 803,136
28.	24302261000001	Fuga	kg	57,7962	16,00	924,740
29.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	288,1760	28,00	8 068,928
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	58,1091	22,00	1 278,400
31.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	16,1000	16,00	257,600
32.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	6,0000	14,00	84,000
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	16,2440	45,00	730,980
34.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	12,4944	18,00	224,899
35.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	179,9722	3,20	575,911
36.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	61,0890	30,00	1 832,670
37.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	36,8000	46,00	1 692,800
38.	2462106110443	Prenadez 400	kg	322,0000	26,00	8 372,000
39.	2462106111005	Adeziv la rece	kg	425,7540	21,00	8 940,834
40.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	503,0588	1,50	754,588
41.	252130260290654	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) La pereti din Placi Gips-Carton	m2	342,0136	60,00	20 520,816
42.	252314672020062	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate (doua canaturi)	m2	26,1975	1 400,00	36 676,500

43.	252314672020063	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate (una canaturi)	m2	83,1285	1 400,00	116 379,900
44.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	1 997,0464	32,00	63 905,485
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	405,1034	6,00	2 430,620
46.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	148,0000	2,20	325,600
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 239,1600	2,20	22 526,152
48.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 221,0000	2,20	2 686,200
49.	26531021008311	Tink	kg	1 597,1200	36,00	57 496,320
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	732,5226	4,80	3 516,108
51.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	105,7740	3,00	317,322
52.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	93,8875	160,00	15 022,000
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	129,4133	280,00	36 235,724
54.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	12,4320	160,00	1 989,120
55.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	697,3092	55,00	38 352,006
56.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	101,2000	8,00	809,600
57.	266210611000050	Linoleum	m2	483,0000	230,00	111 090,000
58.	266310210000110	Beton clasa B10	m3	11,1807	1 150,00	12 857,805
59.	26631021000011512	Beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	15,0854	1 250,00	18 856,750
60.	26631021000011620	Beton clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	41,6150	1 300,00	54 099,500
61.	266310210091020	Beton marfa clasa B20	m3	72,7698	1 400,00	101 877,720
62.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	590,5268	3,20	1 889,685
63.	267011220400233	Placi din vata minerala, grosime 200 mm (acoperis)	m2	472,9250	85,00	40 198,625
64.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	11,5000	6,00	69,000
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	53,5440	2,00	107,088
66.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	1,0412	30,00	31,236
67.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	5,3128	12,00	63,754
68.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	541,0796	12,00	6 492,955
69.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 080,3712	28,00	30 250,394
70.	268213260047016	Membrane bituminoase (Strat linocrom)	m2	540,0360	33,00	17 821,188
71.	268216261137156	Placi vata minerala pentru izolatii generale (strat fonoizolant coloane)	m2	34,2720	60,00	2 056,320
72.	271040364200027	Tabla profilata protejata anticoroziv	m2	702,5235	160,00	112 403,760
73.	271040364259835	Gargui (gura de scurgere) din PVC	buc	6,0000	120,00	720,000
74.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	366,5340	42,00	15 394,428
75.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	57,5127	67,00	3 853,351
76.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15,0675	24,00	361,620
77.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	5 102,3270	18,00	91 841,886
78.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	380,1995	12,00	4 562,394
79.	2710703520285	Profil de suport	m	730,5144	15,00	10 957,716
80.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,5165	24,00	156,396
81.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	79,9138	24,00	1 917,931
82.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,0400	24,00	120,960
83.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,1000	36,00	183,600

84.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	59,8400	45,00	2 692,800
85.	2811106301200	Elemente metalice	kg	30 518,400 0	45,00	1 373 328,0 00
86.	28111063013002 1	Constructii metalice (scari)	kg	400,0000	45,00	18 000,000
87.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	636,5585	550,00	350 107,175
88.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	23,2400	1 450,00	33 698,000
89.	2822115708000	Element de sustinere	buc	94,0800	2,00	188,160
90.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	31,9200	60,00	1 915,200
91.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	14,1120	45,00	635,040
92.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 752,7550	22,00	60 560,610
93.	28731220041003 8	Plase sudate (Фасадная декоративная отделка)	kg	290,8800	22,00	6 399,360
94.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,6720	24,00	16,128
95.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,4264	24,00	250,234
96.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	15,6640	42,00	657,888
97.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	196,4800	12,00	2 357,760
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	389,9600	1,00	389,960
99.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	13,6935	15,00	205,403
100.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 680,0000	0,15	252,000
101.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	9 772,2904	0,15	1 465,844
102.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	974,4000	0,10	97,440
103.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	1 872,2310	2,80	5 242,247
104.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	1 872,2310	0,50	936,115
105.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	196,4800	4,00	785,920
106.	2874115883700	Saiba M 20	buc	196,4800	4,50	884,160
107.	2874125886734	Nituri POP	buc	3 054,4500	0,20	610,890
108.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13,6935	34,00	465,579
109.	2875274000502	Cot burlan	buc	27,3870	72,00	1 971,864
110.	2875274000503	Cot de capat	buc	13,6935	72,00	985,932
111.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	13,6935	33,00	451,885
112.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 646,0480	0,01	56,460
113.	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	201,5937	28,00	5 644,624
114.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,8500	300,00	555,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	106,0040	5,00	530,020

115.						
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,8881	50,00	1 394,405
117.	4100126202818	Apa	m3	17,0663	50,00	853,315
118.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,7200	2,00	69,440
		Total materiale de construcții				3 210 965,84

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,5206	400,00	208,240
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	56,0406	450,00	25 218,270
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	28,0203	80,00	2 241,624
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	142,8480	20,00	2 856,960
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,8272	60,00	109,632
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3111	60,00	18,666
7.	2922140007000	Macara	h-ut	4,5081	400,00	1 803,240
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	150,8595	60,00	9 051,570
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,8372	20,00	156,744
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	26,2605	420,00	11 029,410
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,1754	400,00	470,160
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	13,5378	400,00	5 415,120
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,3200	15,00	64,800
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	32,7000	15,00	490,500
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,7221	100,00	372,210
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,8333	60,00	529,998
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,5550	60,00	93,300
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	158,6553	80,00	12 692,424
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,0443	85,00	343,765
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,1664	20,00	83,328
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	21,4099	15,00	321,149
22.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,2000	60,00	132,000
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	60,5900	400,00	24 236,000
24.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	8,4880	400,00	3 395,200
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	13,6250	400,00	5 450,000
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	261,0250	280,00	73 087,000
		Total utilaje de construcții				179 871,31

Total	Lei	3 871 801,80
Asigurare sociala	24 %	115 431,52
Transportarea materialelor	10 %	321 096,58

Total		4 308 329,90
Cheltuieli de regie	14,5 %	624 707,83
Total		4 933 037,73
Beneficiu de deviz	6 %	295 982,26
Total		5 229 019,99
TVA	20 %	1 045 804,00
Total deviz:		6 274 823,99

Intocmit

SRL Profact Construct
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Nimoreni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie
Grosu"s.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1-1
Echipament si inventar

Valoarea de deviz 686 650,91 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Echipament si inventar				
1		Bara fixa inalta	buc	1,0000	6 800,000 0,000	6 800,000 0,000
2		Aparat pentru sarituri cu sprijin ("capra")	buc	1,0000	4 500,000 0,000	4 500,000 0,000
3		Trambuline	buc	1,0000	9 000,000 0,000	9 000,000 0,000
4		Panouri de baschet	buc	2,0000	12 000,000 0,000	24 000,000 0,000
5		Plase pentru cosul de baschet	buc	4,0000	200,000 0,000	800,000 0,000
6		Fileuri de volei	buc	1,0000	1 600,000 0,000	1 600,000 0,000
7		Pompa pentru minge	buc	2,0000	420,000 0,000	840,000 0,000
8		Ace pentru pompa	buc	10,0000	40,000 0,000	400,000 0,000
9		Cronometru	buc	2,0000	180,000 0,000	360,000 0,000
10		Suport portativ si stacheta pentru sarituri in inaltime	buc	2,0000	1 800,000 0,000	3 600,000 0,000
11		Ruleta de masura	buc	2,0000	1 400,000 0,000	2 800,000 0,000
12		Panou pentru aruncari (la tinta verticala)	buc	2,0000	3 200,000 0,000	6 400,000 0,000
13		Scarita pentru exercitii fizice (6-	buc	2,0000	4 100,000	8 200,000

1	2	3	4	5	6	7
		8m)			0,000	0,000
14		Cronometru	buc	2,0000	180,000 0,000	360,000 0,000
15		Suport portativ si stacheta pentru sarituri in inaltime	buc	2,0000	1 800,000 0,000	3 600,000 0,000
16		Bara fixa (inalta si joasa)	buc	2,0000	6 800,000 0,000	13 600,000 0,000
17		Paralele	buc	1,0000	21 000,000 0,000	21 000,000 0,000
18		Barna (pentru fete)	buc	2,0000	2 350,000 0,000	4 700,000 0,000
19		Suport si panou pentru baschet	buc	2,0000	8 700,000 0,000	17 400,000 0,000
20		Suport si panou pentru volei	buc	1,0000	12 000,000 0,000	12 000,000 0,000
21		Poarta pentru jocul de handbal/fotbal	buc	2,0000	13 200,000 0,000	26 400,000 0,000
22		Blocuri pentru start la alergari	buc	2,0000	2 100,000 0,000	4 200,000 0,000
23		Bastonase de stafeta	buc	15,0000	280,000 0,000	4 200,000 0,000
24		Popice	buc	20,0000	160,000 0,000	3 200,000 0,000
25		Benzi de cauciuc	buc	15,0000	4 700,000 0,000	70 500,000 0,000
26		Extensoare	buc	10,0000	1 280,000 0,000	12 800,000 0,000
27		Mingi medicinale (de diferite greutati)	buc	10,0000	720,000 0,000	7 200,000 0,000
28		Obstacole verticale (de diferite inaltimi)	buc	10,0000	1 870,000 0,000	18 700,000 0,000
29		Hantele (de diferite greutati)	buc	10,0000	2 400,000 0,000	24 000,000 0,000
30		Bastoane de gimnastica	buc	10,0000	450,000 0,000	4 500,000 0,000
31		Cercuri de gimnastica	buc	15,0000	800,000 0,000	12 000,000 0,000
32		Corzi de gimnastica	buc	30,0000	280,000 0,000	8 400,000 0,000
33		Saltele	buc	6,0000	640,000	3 840,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
34		Banca de gimnastica	buc	4,0000	6 200,000	24 800,000
					0,000	0,000
35		Odgonuri	buc	2,0000	4 150,000	8 300,000
					0,000	0,000
36		Mingi de volei	buc	10,0000	380,000	3 800,000
					0,000	0,000
37		Mingi de baschet	buc	10,0000	460,000	4 600,000
					0,000	0,000
38		Mingi de handbal	buc	10,0000	520,000	5 200,000
					0,000	0,000
39		Mingi de fotbal	buc	10,0000	400,000	4 000,000
					0,000	0,000
40		Mingi de oina	buc	10,0000	720,000	7 200,000
					0,000	0,000
41		Bastoane pentru jocul de oina	buc	4,0000	220,000	880,000
					0,000	0,000
42		Grenade (500gr, 700gr)	buc	10,0000	295,000	2 950,000
					0,000	0,000
43		Mingi de tenis de masa	buc	40,0000	30,000	1 200,000
					0,000	0,000
44		Mingi de tenis de cimp	buc	20,0000	80,000	1 600,000
					0,000	0,000
45		Mingi mici (150gr)	buc	10,0000	160,000	1 600,000
					0,000	0,000
46		Plute pentru inot	buc	10,0000	130,000	1 300,000
					0,000	0,000
47		Jaloane	buc	20,0000	80,000	1 600,000
					0,000	0,000
48		Mingi de gimnastica diametrul 60-80cm	buc	5,0000	800,000	4 000,000
					0,000	0,000
49		Tabel de evidenta a scorului competitiona	buc	1,0000	4 180,000	4 180,000
					0,000	0,000
50		Tabla magnetica demonstrativa pentru sah	buc	1,0000	3 600,000	3 600,000
					0,000	0,000
51		Seturi de sah pentru masa	buc	15,0000	420,000	6 300,000
					0,000	0,000
52		Corturi de 4 locuri	buc	5,0000	4 800,000	24 000,000
					0,000	0,000
53		Saci de dormit	buc	20,0000	1 800,000	36 000,000
					0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
54		Saltele	buc	20,0000	2 600,000 0,000	52 000,000 0,000
55		Funie (100m)	buc	1,0000	6 150,000 0,000	6 150,000 0,000
56		Lacati (carabine)	buc	20,0000	620,000 0,000	12 400,000 0,000
57		Trusa medicala	buc	1,0000	810,000 0,000	810,000 0,000
58		Spirometru digital (aparat de respiratie pentru testari la aerul inhalat-expirat)	buc	7,0000	562,000 0,000	3 934,000 0,000
59		Consumabile pentru spirometru (mustiucuri de unica folosinta)	buc	4,0000	280,000 0,000	1 120,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			565 424,000
		<i>Depozitarea materialelor</i>	1,2 %			6 785,088
		Total Echipament si inventar Inclusiv salariu				572 209,088

		Total	Lei	572 209,09
		TVA	20 %	114 441,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		686 650,91

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Nimoreni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Complex Sportiv Gimnaziul "Mitropolit Investitor
Gurie Grosu"s.Nimoreni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Echipament si inventar				
1		Bara fixa inalta	buc			6 800,000
						0,000
	1	Bara fixa inalta	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
2		Aparat pentru sarituri cu sprijin ("capra")	buc			4 500,000
						0,000
	0202	Aparat pentru sarituri cu sprijin ("capra")	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
3		Trambuline	buc			9 000,000
						0,000
	0203	Trambuline	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
4		Panouri de baschet	buc			12 000,000
						0,000
	1010001	Panouri de baschet	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
5		Plase pentru cosul de baschet	buc			200,000
						0,000
	1010021	Plase pentru cosul de baschet	buc	1,0000	200,00	200,00
6		Fileuri de volei	buc			1 600,000
						0,000
	10100216	Fileuri de volei	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
7		Pompa pentru minge	buc			420,000
						0,000
	10100217	Pompa pentru minge	buc	1,0000	420,00	420,00
8		Ace pentru pompa	buc			40,000
						0,000
	10100218	Ace pentru pompa	buc	1,0000	40,00	40,00
9		Cronometru	buc			180,000
						0,000
	10100219	Cronometru	buc	1,0000	180,00	180,00
10		Suport portativ si stacheta pentru sarituri in inaltime	buc			1 800,000
						0,000
	101002110	Suport portativ si stacheta pentru sarituri in inaltime	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
11		Ruleta de masura	buc			1 400,000
						0,000
	101002111	Ruleta de masura	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
12		Panou pentru aruncari (la tinta verticala)	buc			3 200,000
						0,000
	101002112	Panou pentru aruncari (la tinta verticala)	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
13		Scarita pentru exercitii fizice (6-8m)	buc			4 100,000
						0,000
	101002113	Scarita pentru exercitii fizice (6-8m)	buc	1,0000	4 100,00	4 100,00
14		Cronometru	buc			180,000
						0,000
	10100219	Cronometru	buc	1,0000	180,00	180,00
15		Suport portativ si stacheta pentru sarituri in	buc			1 800,000

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime				0,000
	101002110	Suport portativ si stacheta pentru sarituri in inaltime	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
16		Bara fixa (inalta si joasa)	buc			6 800,000
						0,000
	101002116	Bara fixa (inalta si joasa)	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
17		Paralele	buc			21 000,000
						0,000
	101002117	Paralele	buc	1,0000	21 000,00	21 000,00
18		Barna (pentru fete)	buc			2 350,000
						0,000
	101002118	Barna (pentru fete)	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
19		Suport si panou pentru baschet	buc			8 700,000
						0,000
	101002119	Suport si panou pentru baschet	buc	1,0000	8 700,00	8 700,00
20		Suport si panou pentru volei	buc			12 000,000
						0,000
	101002120	Suport si panou pentru volei	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
21		Poarta pentru jocul de handbal/fotbal	buc			13 200,000
						0,000
	101002121	Poarta pentru jocul de handbal/fotbal	buc	1,0000	13 200,00	13 200,00
22		Blocuri pentru start la alergari	buc			2 100,000
						0,000
	101002122	Blocuri pentru start la alergari	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
23		Bastonase de stafeta	buc			280,000
						0,000
	101002123	Bastonase de stafeta	buc	1,0000	280,00	280,00
24		Popice	buc			160,000
						0,000
	101002124	Popice	buc	1,0000	160,00	160,00
25		Benzi de cauciuc	buc			4 700,000
						0,000
	101002125	Benzi de cauciuc	buc	1,0000	4 700,00	4 700,00
26		Extensoare	buc			1 280,000
						0,000
	101002126	Extensoare	buc	1,0000	1 280,00	1 280,00
27		Mingi medicinale (de diferite greutati)	buc			720,000
						0,000
	101002127	Mingi medicinale (de diferite greutati)	buc	1,0000	720,00	720,00
28		Obstacole verticale (de diferite inaltimi)	buc			1 870,000
						0,000
	101002128	Obstacole verticale (de diferite inaltimi)	buc	1,0000	1 870,00	1 870,00
29		Hantele (de diferite greutati)	buc			2 400,000
						0,000
	101002129	Hantele (de diferite greutati)	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
30		Bastoane de gimnastica	buc			450,000
						0,000
	101002130	Bastoane de gimnastica	buc	1,0000	450,00	450,00
31		Cercuri de gimnastica	buc			800,000
						0,000
	101002131	Cercuri de gimnastica	buc	1,0000	800,00	800,00
32		Corzi de gimnastica	buc			280,000
						0,000
	101002132	Corzi de gimnastica	buc	1,0000	280,00	280,00
33		Saltele	buc			640,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	101002133	Saltele	buc	1,0000	640,00	640,00
34		Banca de gimnastica	buc			6 200,000
						0,000
	101002134	Banca de gimnastica	buc	1,0000	6 200,00	6 200,00
35		Odgonuri	buc			4 150,000
						0,000
	101002135	Odgonuri	buc	1,0000	4 150,00	4 150,00
36		Mingi de volei	buc			380,000
						0,000
	101002136	Mingi de volei	buc	1,0000	380,00	380,00
37		Mingi de baschet	buc			460,000
						0,000
	101002137	Mingi de baschet	buc	1,0000	460,00	460,00
38		Mingi de handbal	buc			520,000
						0,000
	101002138	Mingi de handbal	buc	1,0000	520,00	520,00
39		Mingi de fotbal	buc			400,000
						0,000
	101002139	Mingi de fotbal	buc	1,0000	400,00	400,00
40		Mingi de oina	buc			720,000
						0,000
	101002140	Mingi de oina	buc	1,0000	720,00	720,00
41		Bastoane pentru jocul de oina	buc			220,000
						0,000
	101002141	Bastoane pentru jocul de oina	buc	1,0000	220,00	220,00
42		Grenade (500gr, 700gr)	buc			295,000
						0,000
	101002142	Grenade (500gr, 700gr)	buc	1,0000	295,00	295,00
43		Mingi de tenis de masa	buc			30,000
						0,000
	101002143	Mingi de tenis de masa	buc	1,0000	30,00	30,00
44		Mingi de tenis de cimp	buc			80,000
						0,000
	101002144	Mingi de tenis de cimp	buc	1,0000	80,00	80,00
45		Mingi mici (150gr)	buc			160,000
						0,000
	101002145	Mingi mici (150gr)	buc	1,0000	160,00	160,00
46		Plute pentru inot	buc			130,000
						0,000
	101002146	Plute pentru inot	buc	1,0000	130,00	130,00
47		Jaloane	buc			80,000
						0,000
	101002147	Jaloane	buc	1,0000	80,00	80,00
48		Mingi de gimnastica diametrul 60-80cm	buc			800,000
						0,000
	101002148	Mingi de gimnastica diametrul 60-80cm	buc	1,0000	800,00	800,00
49		Tabel de evidenta a scorului competitiona	buc			4 180,000
						0,000
	101002149	Tabel de evidenta a scorului competitiona	buc	1,0000	4 180,00	4 180,00
50		Tabla magnetica demonstrativa pentru sah	buc			3 600,000
						0,000
	101002150	Tabla magnetica demonstrativa pentru sah	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
51		Seturi de sah pentru masa	buc			420,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	101002151	Seturi de sah pentru masa	buc	1,0000	420,00	420,00
52		Corturi de 4 locuri	buc			4 800,000 0,000
	101002152	Corturi de 4 locuri	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
53		Saci de dormit	buc			1 800,000 0,000
	101002153	Saci de dormit	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
54		Saltele	buc			2 600,000 0,000
	101002154	Saltele	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
55		Funie (100m)	buc			6 150,000 0,000
	101002155	Funie (100m)	buc	1,0000	6 150,00	6 150,00
56		Lacati (carabine)	buc			620,000 0,000
	101002156	Lacati (carabine)	buc	1,0000	620,00	620,00
57		Trusa medicala	buc			810,000 0,000
	101002157	Trusa medicala	buc	1,0000	810,00	810,00
58		Spirometru digital (aparat de respiratie pentru testari la aerul inhalat-expirat)	buc			562,000 0,000
	101002158	Spirometru digital (aparat de respiratie pentru testari la aerul inhalat-expirat)	buc	1,0000	562,00	562,00
59		Consumabile pentru spirometru (mustiucuri de unica folosinta)	buc			280,000 0,000
	101002159	Consumabile pentru spirometru (mustiucuri de unica folosinta)	buc	1,0000	280,00	280,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Profact Construct
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria satului Nimoreni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Complex Sportiv Gimnaziul
"Mitropolit Gurie
Grosu"s.Nimoreni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1
Echipament si inventar**

Valoarea de deviz 686 650,91 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	0202	Aparat pentru sarituri cu sprijin ("capra")	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
2.	0203	Trambuline	buc	1,0000	9 000,00	9 000,000
3.	1	Bara fixa inalta	buc	1,0000	6 800,00	6 800,000
4.	1010001	Panouri de baschet	buc	2,0000	12 000,00	24 000,000
5.	1010021	Plase pentru cosul de baschet	buc	4,0000	200,00	800,000
6.	101002110	Suport portativ si stacheta pentru sarituri in inaltime	buc	4,0000	1 800,00	7 200,000
7.	101002111	Ruleta de masura	buc	2,0000	1 400,00	2 800,000
8.	101002112	Panou pentru aruncari (la tinta verticala)	buc	2,0000	3 200,00	6 400,000
9.	101002113	Scarita pentru exercitii fizice (6-8m)	buc	2,0000	4 100,00	8 200,000
10.	101002116	Bara fixa (inalta si joasa)	buc	2,0000	6 800,00	13 600,000
11.	101002117	Paralele	buc	1,0000	21 000,00	21 000,000
12.	101002118	Barna (pentru fete)	buc	2,0000	2 350,00	4 700,000
13.	101002119	Suport si panou pentru baschet	buc	2,0000	8 700,00	17 400,000
14.	101002120	Suport si panou pentru volei	buc	1,0000	12 000,00	12 000,000
15.	101002121	Poarta pentru jocul de handbal/fotbal	buc	2,0000	13 200,00	26 400,000
16.	101002122	Blocuri pentru start la alergari	buc	2,0000	2 100,00	4 200,000
17.	101002123	Bastonase de stafeta	buc	15,0000	280,00	4 200,000
18.	101002124	Popice	buc	20,0000	160,00	3 200,000
19.	101002125	Benzi de cauciuc	buc	15,0000	4 700,00	70 500,000
20.	101002126	Extensoare	buc	10,0000	1 280,00	12 800,000
21.	101002127	Mingi medicinale (de diferite greutati)	buc	10,0000	720,00	7 200,000
22.	101002128	Obstacole verticale (de diferite inaltimi)	buc	10,0000	1 870,00	18 700,000
23.	101002129	Hantele (de diferite greutati)	buc	10,0000	2 400,00	24 000,000
24.	101002130	Bastoane de gimnastica	buc	10,0000	450,00	4 500,000
25.	101002131	Cercuri de gimnastica	buc	15,0000	800,00	12 000,000
26.	101002132	Corzi de gimnastica	buc	30,0000	280,00	8 400,000
27.	101002133	Saltele	buc	6,0000	640,00	3 840,000
28.	101002134	Banca de gimnastica	buc	4,0000	6 200,00	24 800,000

29.	101002135	Odgonuri	buc	2,0000	4 150,00	8 300,000
30.	101002136	Mingi de volei	buc	10,0000	380,00	3 800,000
31.	101002137	Mingi de baschet	buc	10,0000	460,00	4 600,000
32.	101002138	Mingi de handbal	buc	10,0000	520,00	5 200,000
33.	101002139	Mingi de fotbal	buc	10,0000	400,00	4 000,000
34.	101002140	Mingi de oina	buc	10,0000	720,00	7 200,000
35.	101002141	Bastoane pentru jocul de oina	buc	4,0000	220,00	880,000
36.	101002142	Grenade (500gr, 700gr)	buc	10,0000	295,00	2 950,000
37.	101002143	Mingi de tenis de masa	buc	40,0000	30,00	1 200,000
38.	101002144	Mingi de tenis de cimp	buc	20,0000	80,00	1 600,000
39.	101002145	Mingi mici (150gr)	buc	10,0000	160,00	1 600,000
40.	101002146	Plute pentru inot	buc	10,0000	130,00	1 300,000
41.	101002147	Jaloane	buc	20,0000	80,00	1 600,000
42.	101002148	Mingi de gimnastica diametrul 60-80cm	buc	5,0000	800,00	4 000,000
43.	101002149	Tabel de evidenta a scorului competitional	buc	1,0000	4 180,00	4 180,000
44.	101002150	Tabla magnetica demonstrativa pentru sah	buc	1,0000	3 600,00	3 600,000
45.	101002151	Seturi de sah pentru masa	buc	15,0000	420,00	6 300,000
46.	101002152	Corturi de 4 locuri	buc	5,0000	4 800,00	24 000,000
47.	101002153	Saci de dormit	buc	20,0000	1 800,00	36 000,000
48.	101002154	Saltele	buc	20,0000	2 600,00	52 000,000
49.	101002155	Funie (100m)	buc	1,0000	6 150,00	6 150,000
50.	101002156	Lacati (carabine)	buc	20,0000	620,00	12 400,000
51.	101002157	Trusa medicala	buc	1,0000	810,00	810,000
52.	101002158	Spirometru digital (aparat de respiratie pentru testari la aerul inhalat-expirat)	buc	7,0000	562,00	3 934,000
53.	101002159	Consumabile pentru spirometru (mustiucuri de unica folosinta)	buc	4,0000	280,00	1 120,000
54.	10100216	Fileuri de volei	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
55.	10100217	Pompa pentru minge	buc	2,0000	420,00	840,000
56.	10100218	Ace pentru pompa	buc	10,0000	40,00	400,000
57.	10100219	Cronometru	buc	4,0000	180,00	720,000
		Total materiale de construcții				565 424,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	572 209,09
TVA	20 %	114 441,82

Total deviz:

686 650,91

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Nimoreni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)